

ANEXO 5

PLANILHAS – ORÇAMENTO BASE E ORÇAMENTO DA EMPRESA VENCEDORA

PLANILHA DE CUSTO DE OBRA

CENTRO DE EVENTOS DE

BARÃO DE MELGAÇO

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

1.006	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	52033A	SINAPI			ENTRADA AGUA PARA OBRA/RESIDENCIA COM	UN	1,00	426,02	426,02	426,02
1.006	SINAPI		73992/1				LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M	M2	1.202,01	5,18		6.228,00
1.007	SINAPI		74005/1				COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	700,00	2,29		1.599,00
1.008	SINAPI		6081				MATERIAL P/ ATERRO/REATERRO (BARRO, ARGILA OU SAIBRO) COM TRANSPORTE ATÉ 10 KM (PARA ATERRO DO PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,00	207,95		831,00
1.011	RESOLUÇÃO 530	CONFEA	CT600.T4				ANOTACAO ART CREA AREA CONSTRUIDA 330,00 M2	UN	1,00	150,00		150,00
2.000							ESTRUTURA					116.067,00
2.001.001	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	5651A				FORMA/DEFORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDACOES	M2	167,08	35,73		5.969,00
2.001.002	SINAPI		73357				ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATÉ 1,5M EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO	M3	76,50	24,00		1.835,00
2.001.003	SINAPI		73942/2				ARMACAO (FORN., CORTE, DOBRA E COLOC.) ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.	KG	357,00	5,87		2.096,00
2.001.004	SINAPI		73964/1				REATERRO DE VALA/CAVA COMPACTADA A MACO EM CAMADAS DE 20CM	M3	50,00	20,57		1.028,00
2.001.005	SINAPI		73972/1				CONCRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, NA OBRA, SEM LANÇAMENTO	M3	15,30	333,92		5.109,00
2.001.006	SINAPI		73904/1				ATERRO APILOADO (MANUAL) EM CAMADAS DE 20CM	M3	120,00	56,74		6.808,00
2.001.007	SINAPI		74115/1				CONCRETO PARA LASTRO - SOB FUNDAÇÃO CORRIDA E SAPATAS ISOLADAS	M3	3,00	293,50		880,00
2.001.008	SINAPI		74157/4				FORNECIMENTO E LANÇAMENTO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	38,00	333,92		12.688,00

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOÃO Nº 116 CENTRO

2.001.009	SINAPI	74254/2	ARMACAO (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO) ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2)	KG	357,00	5,48	1.957,
2.002			SUPERESTRUTURA				77.693,
2.002.002	SINAPI	73942/2	ARMACAO (FORN., CORTE, DOBRA E COLOC.) ACO CA-60	KG	2.350,00	5,87	13.801,
2.002.003	SINAPI	73972/1	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, NA OBRA, SEM LANÇAMENTO	M3	54,00	333,92	18.031,
2.002.004	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	72830A	FORMA COM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 10MM, PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO	M2	430,47	28,61	12.315,
2.002.006	SINAPI	74157/2	LANÇAMENTO BOMBADO DE CONCRETO EM	M3	54,00	100,10	5.405,
2.002.007	SINAPI	74254/1	ARMACAO (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO) ACO CA-50 DIAM. 16,0 (5/8) À 25,0MM (1)	KG	4.500,00	4,84	21.766,
2.002.008	SINAPI	74254/2	ARMACAO (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO) ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2)	KG	1.162,10	5,48	6.372,
3.000			PAREDES E PAINÉIS				114.121,
3.009	SINAPI	73982/1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO 8 FURAS ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12MM	M2	1.650,00	55,00	90.750,
3.013	SINAPI	73988/2	ENCUNHAMENTO (APERTO) DE ALVENARIA 1/2 VEZ COM ARGAMASSA TRACO 1:0,5:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M	492,00	3,07	1.510,
3.014	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74098/1A	CHAPIM EM CONCRETO (PINGADEIRA EM TODO O	M	1.120,00	18,68	20.917,
3.015	SINAPI	74200/1	VERGA/CONTRA-VERGA 10X10CM EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) AÇO	M	89,00	10,59	942,
4.000			ESQUADRIAS DE MADEIRA				15.067,
4.000.001	SINAPI	75781	PLACA DE ACO INOXIDAVEL PROTEÇÃO PORTA (90 X 40 CM)	UN	10,00	465,00	4.650,
4.000.002	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73910/002A	P1 - PORTA DE MADEIRA REVESTIDA COM MELAMINICO CINZA CLARO 1,80 X 210CM , ABRIR (CONFORME PROJETO EXECUTIVO), INCLUSO DOBRADIÇAS, PORTA, PORTAL E	UN	10,00	810,15	8.101,

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOÃO Nº 116 CENTRO

4.000,003	COMPOSIÇÃO	73910/007A	P2, P3 - PORTA DE MADEIRA REVESTIDA COM MELAMÍNICO CINZA CLARO 90 X 210CM , ABRIR (CONFORME PROJETO EXECUTIVO), INCLUSO DOBRADIÇAS, PORTA, PORTAL E ALIZAR - TODAS AS PORTAS INTERNAS	UN	3,00	557,09	1.671,2
4.000,004	SINAPI	3081	FECHADURAS PARA PORTAS P2 E P3 - FECHADURA COM CILINDRO E MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PADRÃO DE ACABAMENTO MÉDIO, PADO, PAPAIZ, FAME OU SIMILAR	CJ	10,00	64,50	645,0
6.000			VIDROS				12.104,3
6.001	COMPOSIÇÃO	72118A	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 4MM	M2	70,00	172,93	12.104,3
7.000			COBERTURA				184.572,3
7.001	SINAPI	72110	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS, VAO 12M, PARA TELHAS ONDULADAS	M2	1.200,00	61,93	74.320,0
7.002	SINAPI	74098/1	RUFO EM CHAPA DE AÇO ZINCDO N.26	M	289,00	22,24	6.426,0
7.003	COMPOSIÇÃO	73882/1A	CALHA EM CHAPA DE AÇO ZINCADO N.26	M	77,00	35,92	2.765,0
7.005	COMPOSIÇÃO	100180A	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO, 6.00MM	M2	1.200,00	83,57	100.281,0
7.006	SBC	100612	CUMIEIRA DE FIBRO CIMENTO 6 MM	M	25,54	30,47	778,0
8.000			IMPERMEABILIZAÇÃO				1.867,0
8.003	SINAPI	73929/3	IMPERMEABILIZACAO COM PO CRISTALIZANTE COM ADITIVO PEGA RAPIDA E SELADOR PARA AREAS SUJEITAS A PRESSAO DE LENÇOL FREATICO - RESERVATÓRIO ENTERRADO (CISTERNA)	M2	15,91	41,36	658,0

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

8.005	SINAPI	74106/1	IMPERMEABILIZACAO COM TINTA BETUMINOSA EM BALDAMES(MURO DE FECHAMENTO, MURETA E FORRO					1.209,8
9.001	SBC	90803	forro em placas de isopor	M2	1.127,91	35,96		46.509,6
9.006	SBC	28646	Acabamento para forro de isopor	ML	700,00	8,50		5.950,0
10.000			REVESTIMENTO DE PAREDES					49.823,1
10.003	SINAPI	73912/1	REVESTIMENTO CERAMICO 20X20CM NA COR BRANCA - ESPESSURA 6,5MM - LINHA BASIC - REF. WHITE BASIC MATTE - CECRISA OU EQUIVALENTE, ASSENTADAS SOBRE EMBOCO, ASSENTADAS COM ARGAMASSA COLANTE INCLUSIVE REJUNTE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO PROJETO DETALHAMENTO	M2	377,58	18,43		6.957,0
10.005	SINAPI	73927/11	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2,5CM, PREPARO MANUAL -	M2	2.243,00	16,23		36.411,1
10.006	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74111/001B	PEITORIL DE ARDOSIA POLIDA, ESPESSURA 2,5CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE	M	70,00			0,0
10.007	SINAPI	5974	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	M2	2.243,00	2,88		6.453,0
11.000			REVESTIMENTO DE PISOS					111.584,4
11.006	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	172242A	PAVIMENTO INTERTRAVADO (PAVER) NA COR CINZA - DIMENSÕES 10 X 20 X 06 CM - ASSENTADO SOBRE CAMADA DE AREIA GROSSA E AREIA FINA	M2	200,00	54,81		10.961,0
11.009	SINAPI	73920/1	REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO	M2	1.002,54	9,88		9.908,0
11.010	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73946/001A	PISO CERAMICA ESMALTADA 40X40CM, PEI 5, COR CINZA, MODELO REF. LINHA HERCULES, CECRISA OU EQUIVALENTE ASSENTADO C/ARG COLANTE INCL. REJUNTE, CONFORME PROJETO.	M2	1.002,54	46,12		46.241,0

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

11.011	COMPOSIÇÃO	73946/001B	RODAPÉ CERAMICO H=8CM PEI 5, COR CINZA, MODELO REF. LINHA HERCULES, CECRISA OU EQUIVALENTE ASSENTADO C/ARG COLANTE INCL. REJUNTE, CONFORME PROJETO.	M	516,00	6,00	3.094,00
11.013	COMPOSIÇÃO	74111/001A	SOLEIRA ARDOSIA POLIDA, ESPESSURA 2,5CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE	M	22,00	39,87	877,10
11.014	COMPOSIÇÃO	74147/001A	CONCREGRAMA - DIMENSÕES: 40 X 40 X 08 CM - TIPO PAVI-TELA	M2	300,00	63,97	19.191,10
11.015	COMPOSIÇÃO	SIN.05	CONCRETO ARMADO, FCK=20 MPa, e=8cm, COM INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	M2	525,00	40,59	21.310,10
12.000							8.239,10
12.001			AGUA FRIA				2.801,36
12.001.001	SINAPI	72436	TE DE PVC SOLDVEL AGUA FRIA 25MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	7,00	5,27	
12.001.008	COMPOSIÇÃO	72452A	TE REDUÇÃO PVC SOLDVEL AGUA FRIA 50X25MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	21,00	9,27	194,20
12.001.009	SINAPI	72571	JOELHO PVC SOLDVEL 90º AGUA FRIA 50MMX25MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6,00	3,34	20,10
12.001.010	SINAPI	72573	JOELHO PVC SOLDVEL COM BUCHA DE LATAO 90º AGUA FRIA 25MM X 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	29,00	3,66	106,52
12.001.013	SINAPI	72575	JOELHO PVC SOLDVEL 90º AGUA FRIA 25MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	12,00	4,42	
12.001.014	SINAPI	72577	JOELHO PVC SOLDVEL 90º AGUA FRIA 50MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	11,00	6,92	76,18
12.001.037	SINAPI	72806	TE PVC SOLDVEL COM ROSCA AGUA FRIA 25MM" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	3,71	
12.001.038	SINAPI	73638	TE PVC SOLDVEL COM ROSCA METALICA AGUA FRIA 25MMX1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6,00	9,21	55,10
12.001.055	SINAPI	74177/1	REGISTRO GAVETA 3/4" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	24,00	54,56	1.309,20

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

12.001.060	SINAPI	75051/1	TUBO DE PVC SOLDAVEL, SEM CONEXÕES 25MM , 750 KPa	M	125,00	3,20	399,4
12.001.061	SINAPI	75051/2	- FORNECIMENTO E INSTALACAO TUBO DE PVC SOLDAVEL, SEM CONEXÕES 50MM , 750 KPa	M	130,00	4,09	531,4
12.003			ESGOTO - GERAL				5.438,9
12.003.001	SINAPI	40777	CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA	UN	4,00	24,47	97,4
12.003.004	SINAPI	72459	TE SANITARIO 200X100MM, - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	20,09	40,2
12.003.006	SINAPI	72463	TE SANITARIO 50X50MM, - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6,00	10,06	60,4
12.003.008	SINAPI	72556	JOELHO PVC 90º ESGOTO 100MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	10,00	14,14	141,4
12.003.009	SINAPI	72557	JOELHO PVC 90º ESGOTO 100MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	10,00	13,77	137,7
12.003.011	SINAPI	72559	JOELHO PVC 45º ESGOTO 50MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6,00	5,74	34,7
12.003.012	SINAPI	72560	JOELHO PVC 90º ESGOTO 50MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	18,00	6,66	119,9
12.003.013	SINAPI	72561	JOELHO PVC 45º ESGOTO 200MMX100MM -	UN	3,00	7,08	21,3
12.003.015	SINAPI	72603	JUNCAO PVC ESGOTO 200X100MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	16,00	21,20	339,2
12.003.016	SINAPI	72604	JUNCAO PVC ESGOTO 50X50MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	7,00	9,11	63,8
12.003.019	SINAPI	72774	JUNCAO PVC ESGOTO 200X50MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	20,52	20,5
12.003.021	SINAPI	73779/2	TUBO DE PVC BRANCO, SEM CONEXÕES, 50MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	25,00	8,79	219,3
12.003.023	SINAPI	74026/1	TUBO PVC PARA ESGOTO PREDIAL DN 100MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	44,00	13,10	576,4
12.003.024	SINAPI	74089/1	TUBO PVC ESGOTO 200MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	140,00	18,19	2.546,2
12.003.025	SINAPI	74104/1	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 1,5X1,5X1,5M, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA	UN	9,00	84,20	757,8

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

12.003.035	COMPOSIÇÃO	C1200	CAIXA DE GORDURA - TIGRE	UN	3,00	87,12	261,26
13.000			INCENDIO				45.916,45
13.001	SINAPI	72554	EXTINTOR DE INCENDIO C/ CARGA GAS CARBONICO CO2 6KG	UN	1,00	413,92	413,92
13.002	SINAPI	73775/1A	EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA 10L	UN	2,00	132,93	265,86
13.003	COMPOSIÇÃO	SN38	PIC 48 - PICTOGRAMA (PORTA DE SAIDA DE EMERGENCIA) LARG. 0,40M E ALT. 0,10M	UN	2,00	50,00	100,00
13.004	COMPOSIÇÃO	SN38D	PIC 37 - PICTOGRAMA PROIBIDO UTILIZAR AGUA P/ APAGAR FOGO LARG. 0,15M E ALT. 0,30M	UN	1,00	52,50	52,50
13.005	COMPOSIÇÃO	SN39	PIC 45 - PICTOGRAMA (ROTA DE FUGA (SETA P/ DIREITA) LARG. 0,15M E ALT. 0,30M	UN	6,00	52,50	315,00
13.006	COMPOSIÇÃO	SN40	PIC 45 - PICTOGRAMA (ROTA DE FUGA (SETA P/ ESQUERDA) LARG. 0,15M E ALT. 0,30M	UN	1,00	52,50	52,50
13.007	COMPOSIÇÃO	SN41	PIC 33 - PICTOGRAMA (EXTINTOR DE INCENDIO (PQ QUIMICO)) LARG. 0,15M E ALT. 0,30M	UN	3,00	52,50	157,50
13.008	COMPOSIÇÃO	SN42	PIC 32 - PICTOGRAMA (EXTINTOR DE INCENDIO (CO2)) LARG. 0,15M E ALT. 0,30M	UN	3,00	52,50	157,50
13.009	COMPOSIÇÃO	SN43	PIC 83 - SINALIZAÇÃO DE SAIDA DE EMERGÊNCIA EM PLACA SUSPensa - PSS) LARG. 0,40M E ALT. 2,40M DO	UN	1,00	50,00	50,00
13.010	CANINDE		RESERVA TECNICA 30000 LITROS	UD	1,00	12.000,00	12.000,00
13.011	CANINDE		TUBULACAO 2 1/2" ACO GALVANIZADO	M	120,00	85,00	10.200,00
13.012	CANINDE		VALVULA DE FLUXO 2 1/2"	UD	1,00	234,00	234,00
13.013	CANINDE		CONEXÕES DIVERSAS	VB	1,00	876,00	876,00
13.014	CANINDE		VALVULA DE RETENCAO 2 1/2"	UD	1,00	112,00	112,00
13.015	CANINDE		TUBULACAO 2 1/2" TUBO PVC AZUL	M	85,00	38,90	3.306,55

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

13.016	CANINDE			HIDRANTES COMPLETOS COM MANG. ESG. E ABRIGO	UD	2,00	890,00	1.780,00
13.017	CANINDE			BOMBA INCENDIO 7,5 CV COM QUADRO DE COMANDO	UD	1,00	9.300,00	9.300,00
13.018	CANINDE			CENTRAL DE ALARME E DETECAO	UD	1,00	3.800,00	3.800,00
13.019	CANINDE			ELETRODUTO ZINCADO OU PVC VERMELHO	UD	30,00	4,90	147,00
13.020	CANINDE			ALARME DE INCENDIO	UD	3,00	267,00	801,00
13.021	CANINDE			BOTOEIRA DE INCENDIO	UD	3,00	198,00	594,00
13.022	CANINDE			LUMINARIA DE EMERGENCIA 2 X 8 WATTS	UD	10,00	68,00	680,00
13.020	CANINDE			DETECTORES DE FUMACA OTICO	UD	12,00	220,00	
13.021	COMPOSIÇÃO	PREÇO MERCADO	SNS1	PINTURA, LAVAVEL, DIMENSÕES 100x100cm, ESPESSURA 5mm, CORES VERMELHO E AMARELO, PARA INSTALAÇÃO NO PISO INTERNO CERÂMICO, ABAIXO DOS EXTINTORES	UN	4,00	130,33	521,00
14.000				LOUÇAS E METAIS				13.149,00
14.001	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	73949/5A	TORNEIRA CROMADA COM REGULADOR DE VAZÃO PARA LAVATÓRIO, REF. DECATMATIC DA DECA, PRESSMATIC DA DOCOL OU EQUIVALENTE	UN	10,00	123,91	1.239,00
14.002	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	76014A	BARRA DE APOIO EM INOX DIAM. 40MM - 90 CM	UN	4,00	80,58	322,00
14.003	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	76015A	ALÇA DE APOIO EM AÇO INOX P/ LAVATORIO	UN	3,00	97,91	293,00
14.004	SINAPI		40729	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	11,00	150,94	1.660,00
14.005	SINAPI		6004	PAPELEIRA DE LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	12,00	37,56	450,00
14.006	SINAPI		6021	VASO SANITARIO SIFONADO LOUCA BRANCA LINHA TARGA - DECA OU EQUIVALENTE, COM CONJUNTO PARA	UN	11,00	126,10	1.387,00

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

14.009	SINAPI		73947/3	TANQUE LOUCA BRANCA C/COLUNA MED 56X48CM (EM TORN)INCL ACESSORIOS DE FIX FERRAGENS EM METAL CROMADO TORNEIRA DE PRESSAO 1158 DE 1/2" VALVULA DE ESCOAMENTO 1605 E SIFAO 1680 DE 1.1/4"X1.1/2" - FORNECIMENTO	UN	11,00	293,45	3.227,9
14.010	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI		73947/7A	CUBA DE EMBUTIR OVAL PARA LAVATÓRIO NA COR BRANCA, REF. L37 DA DECA OU EQUIVALENTE, COM SIFÃO EM PVC SANFONADO ESTEVES OU EQUIVALENTE, LIGAÇÕES FLEXIVEIS DE ALTA PRESSÃO DA DECA E TUBOS DE LIGAÇÃO ESTEVES OU EQUIVALENTES	UN	6,00	188,15	1.128,1
14.011	SINAPI		73947/9	SABONETEIRA LOUCA BRANCA 15X15CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	24,57	49,1
14.014	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO		SBC 190323A	TORNEIRA CROMADA C/ ALAVANCA, P/ DEFICIENTES	UN	3,00	402,56	1.207,7
14.015	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI		73949/7	TORNEIRA DE MESA CROMADA, BICA ALTA MÓVEL PARA COZINHA, REF. 1167 LINHA TARGA, C-40/ DECA, COM AREJADOR DE VAZÃO CONSTANTE, OU EQUIVALENTE.	UN	3,00	187,68	563,1
14.018	SINAPI		74129/1	CUBA DE AÇO INOX, 34X40X15CM, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE, COM SIFÃO EM PVC SANFONADO ESTEVES OU EQUIVALENTE, LIGAÇÕES FLEXIVEIS DE MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES M715 DECA OU EQUIVALENTE , COM	UN	5,00	64,38	321,1
14.019	SINAPI		74234/1	INSTALAÇÕES ELETRICAS	UN	6,00	216,29	1.297,7
15.000				LUMINARIAS				99.812,2
15.001.001	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO		55912A	BLOCO AUTÔNOMO PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 8 a	UN	20,00	76,22	1.524,1
15.001.002	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO		60495A	ARANDELA DE USO EXTERNO PARA LÂMPADA INCANDESCENTE DE 25W, COM LÂMPADA E SOQUETE,	UN	20,00	84,41	1.688,8
15.001.003	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO		LU08BA	POSTE PARA ILUMINAÇÃO DE JARDIM COM 1 M, COMPLETO INCLUSIVE COM LÂMPADA DE 28 W	UN	20,00	216,99	4.339,9

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

15.001.005	COMPOSIÇÃO	60616A	FLUORESCENTES COMPACTAS DE 26W, DUPLAS, 2 PINOS,	UN	30,00	151,56	4.546,8
15.001.006	COMPOSIÇÃO	60168A	LUMINÁRIA EMBUTIR FORRO GESSO OU MODULADO P/ 4	UN	60,00	273,31	16.398,8
15.001.007	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	60055A	LUMINÁRIA QUADRA EMBUTIR, P/ 2 LAMP. FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO-INTEGRADAS TIPO PL DE 14W, DUPLAS, 2 PINOS, COMPL.(LUM., LAMP., RETORES E ACCESS.). CORPO E REFLETOR EM CHAPA DE AÇO TRATADA C/ ACAB. EM PINT. ELETROSTÁTICA EPÓXI- PÓ COR BRANCA, DIFUSOR EM ACRÍLICO LEITOSO, REATOR ELETRÔNICO, SERIE CIANITA 2XTC-D 14W. DIM. 110X254X254 MM.	UN	32,00	87,72	2.806,4
15.001.008	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	60055B	LUMINÁRIA QUADRA EMBUTIR, P/ 2 LAMP. FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO-INTEGRADAS TIPO PL DE 26W, DUPLAS, 2 PINOS, COMPL.(LUM., LAMP., RETORES E ACCESS.). CORPO E REFLETOR EM CHAPA DE AÇO TRATADA C/ ACAB. EM PINT. ELETROSTÁTICA EPÓXI- PÓ COR BRANCA, DIFUSOR EM ACRÍLICO LEITOSO, REATOR ELETRÔNICO, SERIE CIANITA 2XTC-D 26W. DIM. 110X254X254 MM.	UN	20,00	93,52	1.870,4
15.001.009	SINAPI	74082/1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR EM ALUMINIO COM SUPORTE E ALCA REGULAVEL PARA	UN	1,00	148,76	148,76
15.001.010	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO	60235A	FOTOCÉLULA DE 1000W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (01 TOTEM, 01 FACHADA E 02 PLACA DE FACHADA)	UN	2,00	52,12	104,24
15.001.011	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74082/1A	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR PARA FACHADA E TOTEM, COM LAMPADA 150W.	UN	6,00	150,01	900,06
15.002.001	SINAPI	55865	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 40MM (1 1/2"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	24,00	16,73	401,52
15.002.002	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	55865A	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 32MM (1 1/4"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	60,00	15,70	941,99
15.002.003	COMPOSIÇÃO	59282A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 3/4"	UN	30,00	3,81	114,30
15.002			ELETRODUTOS E CAIXA DE PASSAGEM				20.816,8

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOÃO Nº 116 CENTRO

ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOÃO Nº 116 CENTRO

15.002.004	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	59286A		CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1"	UN	5,00	5,47	27,39
15.002.005	COMPOSIÇÃO		59285A		CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/4"	UN	5,00	7,87	39,14
15.002.006	COMPOSIÇÃO		59284A		CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/2"	UN	9,00	11,76	105,14
15.002.007	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	59121A		LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1"	UN	5,00	2,39	11,14
15.002.008	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	59129A		LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/4"	UN	10,00	3,80	37,14
15.002.009	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	61046A		LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/2"	UN	10,00	4,79	47,14
15.002.010	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	59120A		LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 3/4"	UN	150,00	1,73	260,14
15.002.011	SINAPI		55867		ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 75MM (3"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	70,00	39,03	2.731,14
15.002.012	SBC		14940		ABRACADEIRA TIPO COPO EM PVC RIGIDO REF. ABR-15	UN	120,00	2,32	278,14
15.002.013	SINAPI		73627		ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	40,00	6,23	249,14
15.002.014	COMPOSIÇÃO		72614A		LUVA DE AÇO GALVANIZADO 1/2" - FORNECIMENTO E	UN	20,00	4,43	88,14
15.002.015	COMPOSIÇÃO		61571A		BUCHA E ARRUÉLA DE PVC CINZA 1/2"	UN	15,00	1,74	26,14
15.002.016	SINAPI		73613		ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 20 MM (3/4")	M	480,00	5,14	2.466,14
15.002.017	COMPOSIÇÃO		73861/14A		CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO	UN	10,00	14,45	144,14
15.002.018	COMPOSIÇÃO		73861/20A		CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "T", COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE -	UN	70,00	15,51	1.085,14
15.002.019	COMPOSIÇÃO		74043/2A		CONDULETE, EM PVC RIGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA,	UN	30,00	13,99	419,14
15.002.020	COMPOSIÇÃO		73861/11A		CONDULETE 3/4", EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO	UN	10,00	14,45	144,14
15.002.021	COMPOSIÇÃO		73861/5A		CONDULETE TIPO "C", COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU	UN	100,00	14,39	1.438,14

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOÃO Nº 116 CENTRO

15.002.022	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	59705A	REF. MEGA MG 2000 OU EQUIVALENTE	UN	12,00	49,00	587,9
15.002.023	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	62576B	TE HORIZONTAL 90ºP/ ELETROCALHA , 100X50MM, REF. MEGA MG 2570 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	11,73	11,7
15.002.024	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	63006A	JUNTA SIMPLES P/ ELETROCALHA REF. MEGA MG 2760 OU EQUIVALENTE	UN	6,00	10,52	63,1
15.002.025	COMPOSIÇÃO	PREÇO MERCADO	63456C	SUSPENSÃO P/ TIRANTE REF. MEGA MG 2545 OU EQUIVALENTE	UN	90,00	6,24	561,1
15.002.026	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	63456A	SUPORTE ÔMEGA PARA ELETROCALHA 100X50 REF. MEGA MG 2082 OU EQUIVALENTE	UN	20,00	27,23	544,1
15.002.027	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	63564B	SALDA DE ELETROCALHA E PERFILADO P/ ELETRODUTO, REF. MEGA MG 2982 OU EQUIVALENTE	UN	50,00	4,86	242,1
15.002.028	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	63441A	TIRANTE ROSQUEADO 3000MM, REF. MEGA MG2513-2 OU EQUIVALENTE	UN	8,00	60,18	481,1
15.002.029	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	11962A	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 1/4" REF. MEGA MG 2579-1 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,66	132,1
15.002.030	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	63002A	PORCA SEXTAVADA 1/4" REF. MEGA MG 2577-3 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,64	128,1
15.002.031	SBC		8268A	ARRUELA LISA 1/4" REF. MEGA MG 2575-3 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,08	16,1
15.002.032	SBC		6001A	ARRUELA DE PRESSÃO 1/4" REF. MEGA MG 2576-3 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,07	14,1
15.002.033	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	74043/3A	CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 3/4", TIPO T, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU SIMILAR	UN	20,00	22,22	444,1
15.002.034	SINAPI		74252/1	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 25MM (1"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	9,00	8,84	79,1

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

15.002.035	COMPOSIÇÃO	52101A	CURVA DE 90 GRAUS FERRO GALVANIZADO DIAM.3/4"	UN	5,00	3,25	16,1
15.002.036	COMPOSIÇÃO	59098A	CURVA DE 90 GRAUS FERRO GALVANIZADO DIAM.1"	UN	2,00	3,80	7,1
15.002.037	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA CONCRETO TAMPO	UN	5,00	1.178,23	5.891,1
15.002.038	COMPOSIÇÃO	60504B	DIVISOR PERFURADO 50X300MM REF. MEGA MG 2520 OU	UN	11,00	21,00	230,1
15.002.039	COMPOSIÇÃO	59800A	CAIXA DE LUZ 4X2" DE EMBUTIR, PARA ELETRODUTO	UN	75,00	4,01	301,1
15.003.001	COMPOSIÇÃO	72331B	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES, COM PLACA, REF.PIAL	UN	12,00	6,28	75,1
15.003.003	SINAPI	7556	CONJUNTO EMBUTIR 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA	UN	1,00	7,67	7,1
15.003.004	SINAPI	75836A	TOMADA UNIVERSAL 2P+T, PADRÃO ABNT 14136, C/	UN	57,00	12,53	714,1
15.003.005	COMPOSIÇÃO	62122A	TOMADA UNIVERSAL 2P+T, PADRÃO ABNT 14136, S/	UN	7,00	5,45	38,1
15.003.006	COMPOSIÇÃO	75836B	TOMADA UNIVERSAL 2P+T, PADRÃO ABNT 14136, C/	UN	12,00	15,05	180,1
15.003.008	COMPOSIÇÃO	59623A	SENSOR PRESENÇA BAIXO RUÍDO-ALTA RESPOSTA	UN	7,00	67,66	473,1
15.003.009	COMPOSIÇÃO	71533A	CHAVE DE PARTIDA DIRETA BIFÁSICA COMPUTADORA	UN	1,00	542,25	542,1
15.004			CABOS				37.856
15.004.001	SINAPI	73860/8	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA	M	2.000,00	1,94	3.883
15.004.002	SINAPI	73860/8	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA	M	2.000,00	1,94	3.883
15.004.003	SINAPI	73860/8	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA	M	2.000,00	1,94	3.883
15.004.004	SINAPI	73860/8	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA	M	2.000,00	1,94	3.883

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

15.004.005	COMPOSIÇÃO	63515A	CABO MULTIPLO 12 AWG - 3x2,5mm2 - FABRICANTE SIL	M	84,00	11,58	972,7
15.004.006	SINAPI	73860/9	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 4,0MM2, AZUL (NEUTRO), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU	M	400,00	2,92	1.167,7
15.004.007	SINAPI	73860/9	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 4,0MM2, PRETO (FASE), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU	M	400,00	2,92	1.168,3
15.004.008	SINAPI	73860/9	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 4,0MM2, VERDE (TERRA), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU	M	400,00	2,92	1.168,3
15.004.009	COMPOSIÇÃO	63601A	CABO MULTIPLO FLEXIVEL ANTIFLAMA 3x4,0mm2 - FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	200,00	7,09	1.418,9
15.004.010	SINAPI	73860/10	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 6,0MM2,	M	200,00	4,02	803,1
15.004.011	SINAPI	73860/10	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 6,0MM2,	M	55,00	4,02	220,1
15.004.012	SINAPI	73860/12	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 16,0MM2,	M	100,00	7,32	732,1
15.004.013	SINAPI	73860/12	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 16,0MM2, AZUL (NEUTRO), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU	M	100,00	7,32	732,1
15.004.014	SINAPI	73860/12	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 16,0MM2, VERDE (TERRA), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	100,00	7,32	732,1
15.004.015	SINAPI	73860/13	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 25,0MM2, PRETO (FASE), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU	M	100,00	10,78	1.077,1
15.004.016	SINAPI	73860/13	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 25,0MM2, AZUL (NEUTRO), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU	M	100,00	10,78	1.077,1
15.004.017	COMPOSIÇÃO	73860/14A	CABO DE COBRE ISOLADO 0,6/1KV, RÍGIDO, # 35,0MM2, PRETO (FASE), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU	M	100,00	17,18	1.718
15.004.018	COMPOSIÇÃO	73860/14A	CABO DE COBRE ISOLADO 0,6/1KV, RÍGIDO, # 35,0MM2, AZUL (NEUTRO), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU	M	100,00	17,18	1.718
15.004.019	COMPOSIÇÃO	73860/15A	CABO DE COBRE ISOLADO 0,6/1,0KV, RÍGIDO, # 70,0MM2, VERDE (TERRA), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU	M	250,00	30,46	7.615
15.006	QUADRO DE DISTRIBUICAO E ACESSÓRIOS						
							4.780

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

15.005.001	COMPOSIÇÃO	74130/1A	DISJUNTOR MONOPOLAR, 10A, CURVA B, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	10,00	8,16	81,6
15.005.002	COMPOSIÇÃO	74130/1B	DISJUNTOR MONOPOLAR, 16A, CURVA B, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	10,00	8,49	84,9
15.005.003	COMPOSIÇÃO	74130/1C	DISJUNTOR MONOPOLAR, 20A, CURVA B, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	19,00	8,23	156,9
15.005.004	COMPOSIÇÃO	74130/3A	DISJUNTOR BIPOLAR, 20A, CURVA C, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	12,00	43,75	525,9
15.005.005	COMPOSIÇÃO	74130/3B	DISJUNTOR BIPOLAR, 25A, CURVA C, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	5,00	44,06	220,9
15.005.006	COMPOSIÇÃO	74130/3C	DISJUNTOR BIPOLAR, 32A, CURVA C, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	5,00	44,06	220,9
15.005.007	COMPOSIÇÃO	64720B	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL DR-20A	UN	9,00	44,86	403,9
15.005.008	COMPOSIÇÃO	64720C	DISPOSITIVO DIF.RESIDUAL DR ALTA SENS.BIPOLAR 40A	UN	1,00	127,96	127,9
15.005.009	SINAPI	74131/4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO + GERAL, PARA DISJUNTORES DIN, PADRÃO EMBUTIR, CAPACIDADE	UN	2,00	346,52	693,9
15.005.010	SINAPI	74131/7	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO + GERAL, PARA DISJUNTORES DIN, PADRÃO EMBUTIR, CAPACIDADE	UN	2,00	664,50	1.329,9
15.005.011	SINAPI	74131/2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO + GERAL, PARA DISJUNTORES DIN, PADRÃO EMBUTIR, CAPACIDADE	UN	1,00	60,58	60,9
15.005.012	COMPOSIÇÃO	59304A	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE POTENCIAIS METALICA 200MMX200MM, EM AÇO, BARRAMENTO 6MM DE	UN	1,00	106,59	106,9
15.005.019	COMPOSIÇÃO	61101A	SUPRESSOR DE SURTOS PARA REDE ELETRICA (CALASSE II, 4 POLOS PARA REDES TN-S)	UN	4,00	192,72	770,9
16.000			TELEFONE E DADOS				#R1
16.001			ELETRODUTOS E ACESSORIOS				3.048

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
 ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

16.001.001	SINAPI	55865	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO	59282A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 3/4"	UN	20,00	3,81	76,2	1.422,3
16.001.002	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO	59282A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 3/4"	UN	20,00	3,81	76,2	1.422,3		
16.001.003	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO	59286A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1"	UN	5,00	5,47	27,3	35,2		
16.001.004	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO	59284A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/2"	UN	3,00	11,76	35,2	19,1		
16.001.005	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO	59121A	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1"	UN	8,00	2,39	19,1	119,1		
16.001.006	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO	61046A	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/2"	UN	25,00	4,79	119,1	17,1		
16.001.007	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO	59120A	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 3/4"	UN	10,00	1,73	17,1	554,1		
16.001.008	SINAPI	72308	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	45,00	12,32	554,1			
16.001.009	SINAPI	72309	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO 1" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	6,00	13,01	78			
16.001.010	SINAPI	72310	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	12,00	22,06	264			
16.001.011	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO	61331A	BUCHA E ARRUELA DE PVC CINZA 3/4"	UN	24,00	0,34	8			
16.001.012	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO	61330A	BUCHA E ARRUELA DE PVC CINZA 1"	UN	9,00	0,37	3			

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

16.001.013	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	61329A		BUCHA E ARRUELA DE PVC CINZA 1 1/2"	UN	18,00	0,45	8,0
16.001.014	SINAPI	73613		ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 20 MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	60,00	5,14	308,7
16.001.015	SINAPI	74252/1		ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 25MM (1"), ELETROCALHAS, PERFILADOS E ACESSÓRIOS	M	12,00	8,84	106,1
16.005.001	SINAPI	4374		BUCHA DE NYLON Nº10 PARA FIXAÇÃO DO TERMINAL AÉREO, REF. TERMOTÉCNICA TEL-5310 OU EQUIVALENTE	UN	100,00	0,36	36,1
16.005.002	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73861/8A		CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "E", COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE -	UN	2,00	13,35	26,1
16.005.003	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74043/2A		CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 3/4", TIPO LL, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU	UN	1,00	13,99	13,1
16.005.004	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74043/3C		CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 3/4", TIPO LR, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU SIMILAR	UN	8,00	16,14	129,1
16.005.005	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63006A		JUNTA SIMPLES P/ ELETROCALHA REF. MEGA MG 2760 OU EQUIVALENTE	UN	8,00	10,52	84

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

16.005.006	COMPOSIÇÃO	SBC	6001A	ARRUELA DE PRESSÃO 1/4" REF. MEGA MG 2576-3 OU EQUIVALENTE	UN	100,00	0,07	7,00
16.005.007	COMPOSIÇÃO	PREÇO MERCADO	63456C	SUSPENSÃO P/ TIRANTE REF. MEGA MG 2545 OU EQUIVALENTE	UN	100,00	6,24	623,90
16.005.008	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	59705A	ELETROCALHA PERFURADA SEM VIROLA 100X50X3000MM, REF. MEGA MG 2000 OU EQUIVALENTE	UN	30,00	49,00	1.469,90
16.005.009	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	63561A	CURVA DE INVERSÃO 90° P/ ELETROCALHA 100X50MM, REF. MEGA MG 2580 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	25,03	25,00
16.005.010	COMPOSIÇÃO	PREÇO MERCADO	74043/003E	ACOPLAMENTO DE ELETROCALHA 100X50MM EM PAINEL, REF. MEGA MG 2063 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	4,67	4,00
16.005.011	COMPOSIÇÃO	PREÇO MERCADO	62576A	TÊ VERTICAL DE DERIVAÇÃO P/ ELETROCALHA 100X50MM, REF. MEGA MG 2700 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	18,30	18,00
16.005.012	COMPOSIÇÃO	PREÇO MERCADO	74043/003X	COTOVELO RETO P/ ELETROCALHA 100X50MM, REF. MEGA MG 2700 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	15,01	15,00
16.005.013	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	61213A	CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 1 1/2", TIPO LR, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU	UN	3,00	40,04	120,00
16.005.014	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	74043/2B	CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 1", TIPO LL, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU	UN	5,00	29,06	145,00
16.005.015	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	74043/2A	CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 3/4", TIPO LL, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU	UN	10,00	13,99	139,00
16.005.016	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	63456A	SUPORTE ÔMEGA PARA ELETROCALHA 38X38MM REF. MEGA MG 2082 OU EQUIVALENTE	UN	20,00	27,23	544,00
16.005.017	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	63441A	TIRANTE ROSQUEADO 3000MM, REF. MEGA MG2513-2 OU EQUIVALENTE	UN	8,00	118,34	946,00

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOÃO Nº 116 CENTRO

16.005.018	COMPOSIÇÃO	11962A	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 1/4" REF. MEGA MG 2579-1 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,66	132,00
16.005.019	COMPOSIÇÃO	63002A	PORCA SEXTAVADA 1/4" REF. MEGA MG 2577-3 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,64	128,00
16.005.020	COMPOSIÇÃO	8268A	ARVUELA LISA 1/4" REF. MEGA MG 2575-3 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,08	16,00
18.000			SPDA				18.984,00
18.001	COMPOSIÇÃO	1577AG	PRESILHA EM LATÃO ESTANHADO PARA FIXAÇÃO DIRETA DE CABOS, LARGURA 15MM, FURAÇÃO 5MM, PARA CABO	UN	200,00	10,12	2.024,00
18.002	COMPOSIÇÃO	1578AG	PARAFUSO FENDA EM AÇO INOX AUTOATARRACHANTE 4,2" X 32MM, REF. TERMOTÉCNICA TEL-5333 OU	UN	400,00	4,48	1.792,00
18.003	SINAPI	4374	BUCHA DE NYLON Nº10 PARA FIXAÇÃO DO TERMINAL AÉREO, REF. TERMOTÉCNICA TEL-5310 OU EQUIVALENTE	UN	28,00	0,36	10,00
18.004	SINAPI	4375	BUCHA DE NYLON Nº6 PARA FIXAÇÃO DE APARAFUSADO, REF. TERMOTÉCNICA TEL-5306 OU EQUIVALENTE	UN	400,00	0,10	40,00
18.005	COMPOSIÇÃO	68070B	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN PARA 2 DESCIDAS ATÉ 70MM2, EM AÇO INOX H=350MM, REF. TERMOTÉCNICA TEL-	UN	4,00	74,78	299,00
18.006	COMPOSIÇÃO	70282A	BASE DE ALUMINIO PARA MASTRO, DIAM. 1 1/2", COM 4 FUROS, REF. TERMOTÉCNICA TEL-065 OU EQUIVALENTE	UN	4,00	57,05	228,00
18.007	COMPOSIÇÃO	70282B	CONJUNTO DE ESTAIS RÍGIDO TUBULAR, 2M CADA ESTAI DE 1 1/2", REF. TERMOTÉCNICA TEL-443 OU EQUIVALENTE	CJ	4,00	102,72	410,00
18.008	COMPOSIÇÃO	72261B	CONECTOR CABO/HASTE COM CORPO EM BRONZE ESTANHADO, PARA 1 CABO DE 16MM2 A 70MM2 E HASTE	UN	4,00	19,04	76,00
18.009	COMPOSIÇÃO	72261C	MASTRO SIMPLES 3MX1 1/2" COM REDUÇÃO PARA 3/4", REF. TERMOTÉCNICA TEL-460 OU EQUIVALENTE	UN	4,00	129,26	517,00
18.010	COMPOSIÇÃO	59104A	CONECTOR PARALELO EM BRONZE, PARA CABO ATÉ 50MM2 C/1 PARAFUSO + PORCA, REF. TERMOTÉCNICA	UN	28,00	13,49	377,00
18.011	COMPOSIÇÃO	63902A	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD, NÚCLEO DE AÇO E REVESTIMENTO EM COBRE DE ALTA CAMADA	UN	28,00	27,88	780,00

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

18.012	COMPOSIÇÃO	PREÇO MERCADO	72261F	CONECTOR DE MEDICAO EM BRONZE, PARA CABOS DE COBRE #16 A 50MM2, REF. TERMOTÉCNICA TEL-560 OU	UN	4,00	25,42	101,6
18.013	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	72929A	CORDOALHA DE COBRE NU, TÊMPERA MEIO DURA, NORMATIZADO, REF. TERMOTÉCNICA TEL 5735 - 35,00 MM2 OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	260,00	12,53	3.258,0
18.014	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	72930A	CORDOALHA DE COBRE NU, TÊMPERA MEIO DURA, NORMATIZADO, REF. TERMOTÉCNICA TEL 5750 - 50,00	M	200,00	15,82	3.164,2
18.015	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	70505A	ABRACADEIRA GUIA P/ ROLDANAS P/ MASTROS 2 DESCIDAS REFORÇADA, DIAM. 1 1/2" REF. TERMOTÉCNICA	UN	4,00	12,88	51,5
18.016	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	70505B	ABRACADEIRA GUIA P/ ROLDANAS P/ MASTROS 2 DESCIDAS SIMPLES, DIAM. 1 1/2" REF. TERMOTÉCNICA	UN	2,00	9,55	19,7
18.017	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	70505C	ABRACADEIRA PARA SINALIZADORES DE TOPO PARA FIXAR EM TUBO DIAM. 1 1/2" REF. TERMOTÉCNICA TEL-610 OU EQUIVALENTE	UN	2,00	10,52	21,0
18.018	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	73953/006C	SINALIZADOR TOPO COM GLOBO MACROLON SIMPLES PARA 1 LÂMPADA COM RELE FOTOELÉTRICO, REF.	UN	4,00	53,09	212,3
18.019	COMPOSIÇÃO	SBC COM PREÇO	76370A	TERMINAL AÉREO EM LATÃO, FIXAÇÃO POR ROSCA SOBERBA, CONJUNTO TERMINAL+CONECTOR, REF.	UN	28,00	21,26	595,1
18.020	COMPOSIÇÃO	PREÇO SINAPI	7571AI	SELANTE DE POLIURETANO, SIKAFLEX, REF. TERMOTÉCNICA TEL-5905 OU EQUIVALENTE	UN	2,00	60,39	120,1
18.021	COMPOSIÇÃO	62563A	VERGALHÃO DE CONSTRUÇÃO EM AÇO, EXCLUSIVO PARA	M	100,00	14,70	1.470,1	206,1
18.022	COMPOSIÇÃO	7571AJE	PEÇA DE CONEXÃO DE FERRAGEM ESTRUTURAL COM	PÇ	12,00	17,18	206,1	668,1
18.023	COMPOSIÇÃO	7571APZ	CARTUCHO Nº 115 P/ SOLDA EXOTÉRMICA, REF. TEL-99915 OU EQUIVALENTE	UN	60,00	11,13	668,1	197,1
18.024	COMPOSIÇÃO	7571AY	CARTUCHO Nº 90 P/ SOLDA EXOTÉRMICA, REF. TEL-99990	UN	20,00	9,89	197,1	129,1
18.025	COMPOSIÇÃO	76371A	SUPORTE-GUIA TIPO SIMPLES P/ APARAFUSAR H=20CM, REF. TERMOTÉCNICA TEL-240 OU EQUIVALENTE	UN	16,00	8,11	129,1	39,1
18.026	SBC	50572	ARRUELA LISA EM AÇO INOX 1/4", REF. TERMOTÉCNICA TEL-5303 OU EQUIVALENTE	UN	360,00	0,11	39,1	

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

18.027	COMPOSIÇÃO	C1205	CAIXA DE INSPECAO EM ALVENARIA 250X250X250MM, REVESTIDA COM ARGAMASSA 1:2:8 COM FUNDO EM	UN	12,00	180,96	2.171,4
20.000			PINTURA				85.923,1
20.001	SINAPI	73954/1	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, TRES DEMAOS	M2	2.446,00	16,77	41.007,1
20.002	SINAPI	41595	DEMARCAÇAO COM TINTA ACRILICA DE VAGAS	M	99,13	6,90	683,1
20.003	SINAPI	74245/1	PINTURA SIMBOLO PNE / NUMERAÇÃO VAGAS	M2	2,89	9,18	26,1
20.004	SINAPI	73746/1	PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA (MÉDIA) COR BRANCO GELO PARA AMBIENTES EXTERNOS (MURO)	M2	775,00	21,51	16.670,1
20.005	SINAPI	73750/1	PINTURA LATEX PVA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMAOS (FORRO)	M2	52,71	9,20	484,1
20.006	SINAPI	73955/2	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX PVA PARA AMBIENTES INTERNOS (FORRO GESSO), DUAS DEMAOS	M2	2.246,00	9,20	20.672,1
20.007	SINAPI	6067	PINTURA ESMALTE 2 DEMAOS C/1 DEMA0 ZARCAO P/ESQUADRIA FERRO	M2	1,03	25,27	26,1
20.008	SINAPI	74145/1	PINTURA EM ESMALTE SINTETICO EM PECAS METALICAS UTILIZANDO REVOLVER/COMPRESSOR, DUAS DEMAOS,	M2	242,37	25,27	6.124,1
20.009	SINAPI	74065/2	PINTURA ESMALTE ACETINADO 2 DEMAOS APARELHADA P/MADEIRA - PORTAIS DE MADEIRA	M2	13,88	16,39	227,1
21.000			URBANIZACAO E OUTROS SERVICOS				24.649,1
22.001			PREPARAÇÃO DO SOLO	M2	3.000,00	0,35	1.050,1
22.002			FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE TERRA PRETA	M3	450,00	6,20	2.790,1
22.003			DRENAGEM DO TERRENO	M3	35,00	65,00	2.275,1
22.004			FORNECIMENTO E PLANTACAO DE GRAMA TIPO PLACA	M2	600,00	13,50	8.100,1
22.006			REFLETOR VAPOR MERCURIO 400 WATTS X 220 VOLTS	UD	8,00	490,00	3.920,1

OBRA : CENTRO DE EVENTOS DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOAO Nº 116 CENTRO

TOTAL COM BDI 25%		298.214,63
TOTAL COM BDI		1.491.073,13
Importa o presente Orçamento em R\$ 1.491.073,13 (Um milhão quatrocentos e noventa e um e setenta e três reais e treze centavos).		

STACA STAND ENGENHARIA

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

INSC. NCCN 05030707000158

Apresentamos nossa Proposta para fornecimento do objeto da Tomada de Preços Nº. 001/2014, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme planilha de preço constante da Tabela a seguir:

1-PLANILHA ORÇAMENTARIA – PREÇOS DO MATERIAL, PREÇO DA MÃO DE OBRA E PREÇO GLOBAL, CONFORME O EDITAL Nº 001/2014.

CNPJ: 09.131.049/0001
ROBERTO SEBASTIÃO
AMORIM-ME
Rua Roraima, Qda. 35 - nº 18
Morada da Serra - CPA II
CEP 78055-542
CUIABÁ

OBRA : EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS DE BARÃO DE MELGAÇO.

LOCAL: BARÃO DE MELGAÇO-MT

PLANILHAS ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	TABELA DE PREÇOS		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇOS/VALORES			
	ORGÃO	CODIGOS				UNIT.	MATERIAL	MÃO OBRA	TOTAL PARCIAL
0.00			ADMINISTRAÇÃO	0.2			85.251,64	56.834,42	142.086,06
0.01	SINAPI	10508	VIGIA NOTURNO	H	1.620,00	8,72	8.475,84	5.650,56	14.126,40
0.02	SINAPI	2706	ENGENHEIRO OU ARQUITETO JUNIOR - DE OBRA	H	600,00	63,78	22.960,80	15.307,20	38.268,00
0.03	SINAPI	2706B	ENGENHEIRO ELETRICISTA/CABEAMENTO	H	88,00	63,78	3.367,58	2.245,05	5.612,64
0.04	SINAPI	4069	MESTRE DE OBRAS	H	1.584,00	23,35	22.191,84	14.794,56	36.986,40
0.05	SBC	14022	CONSUMO ALMOÇO, E VALE-TRANSPORTE PARA OPERARIOS - DIA	UN	1.800,00	18,81	20.314,80	13.543,20	33.858,00
0.06	BASE SBC PREÇO SINAPI	12689A	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	2.302,62	1.381,57	921,04	2.302,62
0.07	BASE SBC PREÇO SINAPI	11094A	(EPI) EQUIPAMENTO PROTECAO INDIVIDUAL-POR OPERARIO EM OBRA	UN	48,00	131,50	3.787,20	2.524,80	6.312,00
0.08	SBC	44	PROJETO "AS BUILT" DE TODOS OS PROJETOS EXECUTIVOS	M2	2.640,00	1,75	2.772,00	1.848,00	4.620,00
1.000			SERVICOS PRELIMINARES /INSTALACOES DO CANTEIRO DE OBRA				13.546,91	9.031,27	22.578,18
1.002	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74242/1A	BARRACAO DE OBRA EM TABUAS DE MADEIRA COM BANHEIRO, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALACOES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS	M2	50,00	156,26	4.687,80	3.125,20	7.813,00
1.003	SINAPI	73948/16	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)	M2	1.000,00	2,05	1.230,00	820,00	2.050,00
1.004	SINAPI	41598	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	749,36	449,61	299,74	749,36
1.005	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	52033A	ENTRADA AGUA PARA OBRA/RESIDENCIA COM HIDROMETRO 1/2"	UN	1,00	511,21	306,72	204,48	511,21
1.006	SINAPI	73992/1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M	M2	1.202,01	6,21	4.478,68	2.985,79	7.464,48
1.007	SINAPI	74005/1	COMPACTAÇÃO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	700,00	2,74	1.150,80	767,20	1.918,00
1.008	SINAPI	6081	MATERIAL P/ ATERRO/REATERRO (BARRO, ARGILA OU SAIBRO) COM TRANSPORTE ATÉ 10 KM (PARA ATERRO DO TERRENO)	M3	77,00	11,61	536,38	357,58	893,97
1.009	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,00	249,54	598,89	399,26	998,16
1.011	RESOLUÇÃO 530 CONFEA	CT600.T4	ANOTACAO ART CREA ÁREA CONSTRUIDA 330,00 M2	UN	1,00	180,00	108,00	72,00	180,00
2.000			ESTRUTURA				83.542,42	55.694,95	139.237,37
2.001			INFRAESTRUTURA (SAPATAS, BALDRAMES E PILARES)				27.626,99	18.418,00	46.044,99

Endereço Rua Roraima, Quadra 35, Casa 18, CPA 2 – Morada da Serra, Cuiabá-MT
CP 78055-542, Telefone para contato: 65 3641 1534 e 65 9622 0803

STACA STAND ENGENHARIA

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

INSC. Nº 000169000-09-00018096000155

CNPJ: 09.31.049/0001-
ROBERTO SEBASTIÃO DE
AMORIM-ME
Rua Roraima, Qda. 35 - nº 18
Morada da Serra - CPA II
CEP 78055-542
CUIABÁ

2.001.001	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	5651A	FORMA/DESFORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDACOES	M2	167,08	42,87	4.297,62	2.865,08	7.162,71
2.001.002	SINAPI	73357	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATE 1,5M EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO	M3	76,50	28,79	1.321,45	880,97	2.202,43
2.001.003	SINAPI	73942/2	ARMACAO (FORN., CORTE, DOBRA E COLOC.) ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.	KG	357,00	7,04	1.507,96	1.005,31	2.513,28
2.001.004	SINAPI	73964/1	REATERRO DE VALA/CAVA COMPACTADA A MACO EM CAMADAS DE 20CM	M3	50,00	24,68	740,40	493,60	1.234,00
2.001.005	SINAPI	73972/1	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, NA OBRA, SEM LANÇAMENTO	M3	15,30	400,70	3.678,42	2.452,28	6.130,71
2.001.006	SINAPI	73904/1	ATERRO APOLOADO (MANUAL) EM CAMADAS DE 20CM COM MATERIAL DE EMPRÉSTIMO - CAIXÃO DE OBRA	M3	120,00	68,08	4.901,76	3.267,84	8.169,60
2.001.007	SINAPI	74115/1	CONCRETO PARA LASTRO - SOB FUNDAÇÃO CORRIDA E SAPATAS ISOLADAS	M3	3,00	352,20	633,96	422,64	1.056,60
2.001.008	SINAPI	74157/4	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	38,00	400,70	9.135,96	6.090,64	15.226,60
2.001.009	SINAPI	74254/2	ARMACAO (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO) ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2)	KG	357,00	6,58	1.409,43	939,62	2.349,06
2.002			SUPERESTRUTURA				55.915,43	37.276,95	93.192,38
2.002.002	SINAPI	73942/2	ARMACAO (FORN., CORTE, DOBRA E COLOC.) ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.	KG	2.350,0 0	7,04	9.926,40	6.617,60	16.544,00
2.002.003	SINAPI	73972/1	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, NA OBRA, SEM LANÇAMENTO	M3	54,00	400,70	12.982,68	8.655,12	21.637,80
2.002.004	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	72830A	FORMA COM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 10MM, PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO	M2	430,47	34,33	8.866,81	5.911,21	14.778,03
2.002.006	SINAPI	74157/2	LANÇAMENTO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS, INCL. VIBRACAO	M3	54,00	120,11	3.891,56	2.594,37	6.485,94
2.002.007	SINAPI	74254/1	ARMACAO (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO) ACO CA-50 DIAM. 16,0 (5/8) A 25,0MM (1)	KG	4.500,0 0	5,80	15.660,00	10.440,00	26.100,00
2.002.008	SINAPI	74254/2	ARMACAO (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO) ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2)	KG	1.162,1 0	6,58	4.587,96	3.058,64	7.646,61
3.000			PAREDES E PAINÉIS				82.164,57	54.776,38	136.940,95
3.009	SINAPI	73982/1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO 8 FUROS ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12MM	M2	1.650,0 0	66,00	65.340,00	43.560,00	108.900,00
3.013	SINAPI	73988/2	ENCUNHAMENTO (APERTO) DE ALVENARIA 1/2 VEZ COM ARGAMASSA TRACO 1:0,5:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) ESPESSURA 3CM (M)	M	492,00	3,68	1.086,33	724,22	1.810,56
3.014	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74098/1A	CHAPIM EM CONCRETO (PINGADEIRA EM TODO O CONTOURNO DA PLATIBANDA , LARGURA 30CM, ESPESSURA 3CM	M	1.120,0 0	22,41	15.059,52	10.039,68	25.099,20
3.015	SINAPI	74200/1	VERGA/CONTRA-VERGA 10X10CM EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) AÇO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A	M	89,00	12,71	678,71	452,47	1.131,19
4.000			ESQUADRIAS DE MADEIRA				10.848,72	7.232,48	18.081,20
4.000.001	SINAPI	75781	PLACA DE AÇO INOXIDAVEL PROTEÇÃO PORTA (90 X 40 CM)	UN	10,00	558,00	3.348,00	2.232,00	5.580,00
4.000.002	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73910/002 A	P1 - PORTA DE MADEIRA REVESTIDA COM MELAMÍNICO CINZA CLARO 1,80 X 210CM , ABRIR (CONFORME PROJETO EXECUTIVO), INCLUSO DOBRADIÇAS, PORTA, PORTAL E ALIZAR	UN	10,00	972,17	5.833,02	3.888,68	9.721,70
4.000.003	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73910/007 A	P2, P3 - PORTA DE MADEIRA REVESTIDA COM MELAMÍNICO CINZA CLARO 90 X 210CM , ABRIR (CONFORME PROJETO EXECUTIVO), INCLUSO DOBRADIÇAS, PORTA, PORTAL E ALIZAR - TODAS AS PORTAS INTERNAS	UN	3,00	668,50	1.203,30	802,20	2.005,50
4.000.004	SINAPI	3081	FECHADURAS PARA PORTAS P2 E P3 - FECHADURA COM CILINDRO E MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PADRÃO DE ACABAMENTO MÉDIO, PADO, PAPAIZ, FAME OU SIMILAR	CJ	10,00	77,40	464,40	309,60	774,00
6.000			VIDROS				8.715,42	5.810,28	14.525,70
6.001	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	72118A	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 4MM	M2	70,00	207,51	8.715,42	5.810,28	14.525,70
7.000			COBERTURA				120.850,91	80.567,28	201.418,19
7.001	SINAPI	72110	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS, VAO 12M, PARA TELHAS ONDULADAS	M2	1.200,0 0	74,32	53.510,40	35.673,60	89.184,00
7.002	SINAPI	74098/1	RUFO EM CHAPA DE AÇO ZINCDO N.26	M	289,00	26,68	4.626,31	3.084,20	7.710,52
7.003	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73882/1A	CALHA EM CHAPA DE AÇO ZINCADO N.26	M	77,00	43,09	1.990,75	1.327,17	3.317,93
7.005	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	100180A	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO, 6.00MM	M2	1.200,0 0	83,56	60.163,20	40.108,80	100.272,00
7.006	SBC	100512	CUMIEIRA DE FIBRO CIMENTO 6 MM	M	25,54	36,56	560,24	373,49	933,74

STACA STAND ENGENHARIA

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

INSC. Nº 0000169080001-58

AMORIM-ME
Rua Roraima, Qda. 35 - nº 18
Morada da Serra - CPA II
CEP 78055-542

8.000			IMPERMEABILIZAÇÃO				1.349,97	895,98	2.239,95
8.003	SINAPI	73929/3	IMPERMEABILIZAÇÃO COM PO CRISTALIZANTE COM ADITIVO PEGA RÁPIDA E SELADOR PARA ÁREAS SUJEITAS À PRESSÃO DE LENÇOL FREÁTICO - RESERVATÓRIO ENTERRADO (CISTERNA)	M2	15,91	49,63	473,76	315,84	789,61
8.005	SINAPI	74106/1	IMPERMEABILIZAÇÃO COM TINTA BETUMINOSA EM BALDRAMES (MURO DE FECHAMENTO, MURETA E EDIFICAÇÃO), DUAS DEMAS	M2	186,42	7,78	870,20	580,13	1.450,34
9.000			FORRO				33.485,59	22.323,72	55.809,31
9.001	SBC	90803	forro em placas de isopor	M2	1.127,91	43,15	29.201,58	19.467,72	48.669,31
9.005	SBC	28646	Acabamento para forro de isopor	ML	700,00	10,20	4.284,00	2.856,00	7.140,00
10.000			REVESTIMENTO DE PAREDES				35.868,17	23.912,11	59.780,28
10.003	SINAPI	73912/1	REVESTIMENTO CERÂMICO 20X20CM NA COR BRANCA - ESPESSURA 6,5MM - LINHA BASIC - REF. WHITE BASIC MATTE - CECRISA OU EQUIVALENTE, ASSENTADAS SOBRE EMBOCO, ASSENTADAS COM ARGAMASSA COLANTE INCLUSIVE REJUNTE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO PROJETO DETALHAMENTO	M2	377,58	22,11	5.008,97	3.339,31	8.348,29
10.005	SINAPI	73927/11	EMBOCO PAULISTA (MASSA ÚNICA) TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2,5CM, PREPARO MANUAL - ACABAMENTO PARA PINTURA DE ÁREAS INTERNAS - OBS.: PODE SER 73927/009 PARA CIMENTO/CAL/AREIA.	M2	2.243,00	19,48	26.216,18	17.477,45	43.693,64
10.007	SINAPI	5974	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECÂNICO	M2	2.243,00	3,45	4.643,01	3.095,34	7.738,35
11.000			REVESTIMENTO DE PISOS				80.328,42	53.552,28	133.880,70
11.006	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	172242A	PAVIMENTO INTERTRAVADO (PAVER) NA COR CINZA - DIMENSÕES 10 X 20 X 06 CM - ASSENTADO SOBRE CAMADA DE AREIA GROSSA E AREIA FINA	M2	200,00	65,76	7.891,20	5.260,80	13.152,00
11.009	SINAPI	73920/1	REGULARIZAÇÃO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL	M2	1.002,54	11,86	7.134,07	4.756,04	11.890,12
11.010	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73946/001 A	PISO CERÂMICA ESMALTADA 40X40CM, PEI 5, COR CINZA, MODELO REF. LINHA HERCULES, CECRISA OU EQUIVALENTE ASSENTADO C/ARG COLANTE INCL. REJUNTE, CONFORME PROJETO.	M2	1.002,54	55,34	33.288,33	22.192,22	55.480,56
11.011	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73946/001 B	RODAPÉ CERÂMICO H=8CM PEI 5, COR CINZA, MODELO REF. LINHA HERCULES, CECRISA OU EQUIVALENTE ASSENTADO C/ARG COLANTE INCL. REJUNTE, CONFORME PROJETO.	M	516,00	7,19	2.226,02	1.484,01	3.710,04
11.013	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74111/001 A	SOLEIRA ARDOSIA POLIDA, ESPESSURA 2,5CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE	M	22,00	47,84	631,48	420,99	1.052,48
11.014	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74147/001 A	CONCREGRAMA - DIMENSÕES: 40 X 40 X 08 CM - TIPO PAVI-TELA	M2	300,00	76,76	13.816,80	9.211,20	23.028,00
11.015	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	SIN.05	CONCRETO ARMADO, FCK=20 MPA, e=8cm, COM ACABAMENTO DESEMPOLADO PARA CALÇADA EXTERNA E RAMPAS DE ACESSO, INCLUSIVE ARMAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE AÇO CA60, 5,0 MM, A CADA 20 CM NAS DUAS DIREÇÕES E JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICA PARA REQUADROS - VIDE MEMORIAL DESCRITIVO	M2	525,00	48,70	15.340,50	10.227,00	25.567,50
12.000			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				5.930,12	3.953,41	9.883,53
12.001			ÁGUA FRIA				2.015,44	1.343,63	3.359,07
12.001.001	SINAPI	72436	TE DE PVC ROSQUEÁVEL ÁGUA FRIA 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7,00	6,31	26,50	17,66	44,17
12.001.008	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	72452A	TE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 40X25MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	21,00	11,12	140,11	93,40	233,52
12.001.009	SINAPI	72571	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º ÁGUA FRIA 20MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	4,00	14,40	9,60	24,00
12.001.010	SINAPI	72573	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º ÁGUA FRIA 25MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	29,00	4,38	76,21	50,80	127,02
12.001.013	SINAPI	72575	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º ÁGUA FRIA 32MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	5,29	38,08	25,39	63,48
12.001.014	SINAPI	72577	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º ÁGUA FRIA 40MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	11,00	8,30	54,78	36,52	91,30
12.001.037	SINAPI	72806	TE PVC SOLDÁVEL COM ROSCA ÁGUA FRIA 20MMX20MMX1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,00	4,45	13,35	8,90	22,25
12.001.038	SINAPI	73638	TE PVC SOLDÁVEL COM ROSCA METÁLICA ÁGUA FRIA 20MMX20MMX1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	11,05	39,78	26,52	66,30
12.001.055	SINAPI	74177/1	REGISTRO GAVETA 1/2" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,00	65,47	942,76	628,51	1.571,28
12.001.060	SINAPI	75051/1	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, SEM CONEXÕES 20MM - 750 KPa - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	125,00	3,83	287,25	191,50	478,75

UNSEC NOC/NP/60800N"099JBL490/0001588

Endereço Rua Roraima, Quadra 35, Casa 18, CPA 2 – Morada da Serra, Cuiabá-MT
CP 78055-542, Telefone para contato: 65 3641 1534 e 65 9622 0803

STACA STAND ENGENHARIA

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

INSC. N.º 09.131.049/0001-58

AMORIM-ME
R. Roraima, Qda. 35 - nº 18
Morada da Serra - CPA II
CEP 78055-542

LCUIABÁ

13.016	CANINDE		HIDRANTES COMPLETOS COM MANG. ESG. E ABRIGO	UD	2,00	1.068,00	1.281,60	854,40	2.136,00
13.017	CANINDE		BOMBA INCENDIO 7,5 CV COM QUADRO DE COMANDO	UD	1,00	11.160,00	6.696,00	4.464,00	11.160,00
13.018	CANINDE		CENTRAL DE ALARME E DETECAO	UD	1,00	4.560,00	2.736,00	1.824,00	4.560,00
13.019	CANINDE		ELETRODUTO ZINCADO OU PVC VERMELHO	UD	30,00	5,88	105,84	70,56	176,40
13.020	CANINDE		ALRME DE INCENDIO	UD	3,00	320,40	576,72	384,48	961,20
13.021	CANINDE		BOTOEIRA DE INCENDIO	UD	3,00	237,60	427,68	285,12	712,80
13.022	CANINDE		LUMINARIA DE EMERGENCIA 2 X 8 WATTS	UD	10,00	81,60	489,60	326,40	816,00
13.021	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	SN51	PINTURA, LAVÁVEL, DIMENSÕES 100x100cm, ESPESSURA 5mm, CORES VERMELHO E AMARELO, PARA INSTALAÇÃO NO PISO INTERNO CERÂMICO, ABAIXO DOS EXTINTORES	UN	4,00	156,40	375,36	250,24	625,60
14.000			LOUÇAS E METAIS				9.467,53	6.311,68	15.779,21
14.001	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73949/5A	TORNEIRA CROMADA COM REGULADOR DE VAZÃO PARA LAVATÓRIO, REF. DECAMATIC DA DECA, PRESSMATIC DA DOCOL OU EQUIVALENTE	UN	10,00	148,68	892,08	594,72	1.486,80
14.002	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	76014A	BARRA DE APOIO EM INOX DIAM. 40MM - 90 CM	UN	4,00	96,69	232,05	154,70	386,76
14.003	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	76015A	ALÇA DE APOIO EM AÇO INOX P/ LAVATORIO	UN	3,00	117,49	211,48	140,98	352,47
14.004	SINAPI	40729	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	11,00	181,13	1.195,45	796,97	1.992,43
14.005	SINAPI	6004	PAPELEIRA DE LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	12,00	45,06	324,43	216,28	540,72
14.006	SINAPI	6021	VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA LINHA TARGA - DECA OU EQUIVALENTE, COM CONJUNTO PARA FIXACAO PARA VASO SANITARIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	11,00	151,32	998,71	665,80	1.664,52
14.009	SINAPI	73947/3	TANQUE LOUCA BRANCA C/COLUNA MED 56X48CM (EM TORNO)INCL ACESSORIOS DE FIX FERRAGENS EM METAL CROMADO TORNEIRA DE PRESSAO 1158 DE 1/2" VALVULA DE ESCOAMENTO 1605 E SIFAO 1680 DE 1.1/4"X1.1/2" - FORNECIMENTO	UN	11,00	352,14	2.324,12	1.549,41	3.873,54
14.010	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73947/7A	CUBA DE EMBUTIR OVAL PARA LAVATÓRIO NA COR BRANCA, REF. L37 DA DECA OU EQUIVALENTE, COM SIFÃO EM PVC SANFONADO ESTEVES OU EQUIVALENTE, LIGAÇÕES FLEXÍVEIS DE ALTA PRESSÃO DA DECA E TUBOS DE LIGAÇÃO ESTEVES OU EQUIVALENTES	UN	6,00	225,78	812,80	541,87	1.354,68
14.011	SINAPI	73947/9	SABONETEIRA LOUCA BRANCA 15X15CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	29,48	35,37	23,58	58,96
14.014	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	SBC 190323A	TORNEIRA CROMADA C/ ALAVANCA, P/ DEFICIENTES FISICOS, APROVADA PELA NBR 9050, PRESSMATIC OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	483,07	869,52	579,68	1.449,21
14.015	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73949/7	TORNEIRA DE MESA CROMADA, BICA ALTA MÓVEL PARA COZINHA, REF. 1167 LINHA TARGA, C-40/ DECA, COM AREJADOR DE VAZÃO CONSTANTE, OU EQUIVALENTE.	UN	3,00	225,21	405,37	270,25	675,63
14.018	SINAPI	74129/1	CUBA DE AÇO INOX, 34X40X15CM, TRAMONTINA OU EQUIVALENTE, COM SIFÃO EM PVC SANFONADO ESTEVES OU EQUIVALENTE, LIGAÇÕES FLEXÍVEIS DE ALTA PRESSÃO DA DECA E TUBOS DE LIGAÇÃO ESTEVES OU EQUIVALENTES	UN	5,00	77,25	231,75	154,50	386,25
14.019	SINAPI	74234/1	MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES M715 DECA OU EQUIVALENTE, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6,00	259,54	934,34	622,89	1.557,24
15.000			INSTALAÇÕES ELETRICAS				71.800,17	47.866,78	119.666,95
15.001			LUMINÁRIAS				24.715,60	16.477,07	41.192,67
15.001.00 1	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	55912A	BLOCO AUTÔNOMO PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA, PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 8 a 9W, COM BATERIA INTERNA E AUTONOMIA MÍNIMA DE 6 HORAS, REF. DYNALUX OU EQUIVALENTE	UN	20,00	91,46	1.097,52	731,68	1.829,20
15.001.00 2	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	60495A	ARANDELA DE USO EXTERNO PARA LÂMPADA INCANDESCENTE DE 25W, COM LÂMPADA E SOQUETE, MODELO A ESCOLHER	UN	20,00	101,28	1.215,36	810,24	2.025,60
15.001.00 3	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	LU06BA	POSTE PARA ILUMINAÇÃO DE JARDIM COM 1 M, COMPLETO INCLUSIVE COM LÂMPADA DE 28 W ELETRÔNICA.	UN	20,00	260,39	3.124,68	2.083,12	5.207,80

STACA STAND ENGENHARIA

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

INSC. NO CNPJ 65080757-009.131.049/0001-58

AMORIM-ME

Rua Roraima, Qda. 35 - nº 18

Morada da Serra - CPA II

CEP 78055-542

CUIABÁ

15.001.00 5	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	60616A	LUMINARIA QUADRADA SOBREPOR, P/ 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS DE 26W, DUPLAS, 2 PINOS, COMPL.(LUM., LAMP., REATORES E ACESS.). CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA, ACABAMENTO PINT. EPÓXI-PÓ COR BRANCA. DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMP. JATEADO. C/ REATOR ELETROMAGNÉTICO. REF. PLATINA 2XTC-D 26W. DIM. 90X260X260MM. LAMP. FLUORESC. COMPACTA DUPLA 2 PINOS, PHILIPS PLC 26W 840-2P.	UN	30,00	181,87	3.273,66	2.182,44	5.456,10
15.001.00 6	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	60188A	LUMINARIA EMBUTIR FORRO GESSO OU MODULADO P/ 4 LÂMP. FLUORESC. TUBULARES DE 14W, COMPL.(LUM., LAMP., REATORES E ACESS.). CORPO E ALETAS EM CHAPA DE AÇO TRATADA, ACAB. EM PINT. EPÓXI-PÓ COR BRANCA (DIM. 70X618X618MM). REFLETOR EM ALUMINIO ANODIZADO ALTO BRILHO. EQUIP. COM PORTA-LAMP. ANTI-VIB. EM POLICARBONATO, C/ TRAVA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO CONTRA AQUECIMENTO NOS CONTATOS. REF. 2750 4XT16 14W. ITAIM OU EQUIV. DIM. 70X618X618MM. LAMP. FLUORESCENTE TUBULAR T5 14W/84	UN	60,00	327,96	11.806,56	7.871,04	19.677,60
15.001.00 7	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	60055A	LUMINARIA QUADRADA EMBUTIR, P/ 2 LAMP. FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO-INTEGRADAS TIPO PL DE 14W, DUPLAS, 2 PINOS, COMPL.(LUM., LAMP., REATORES E ACESS.). CORPO E REFLETOR EM CHAPA DE AÇO TRATADA C/ ACAB. EM PINT. ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ COR BRANCA. DIFUSOR EM ACRÍLICO LEITOSO, REATOR ELETRÔNICO. SERIE CIANITA 2XTC-D 14W. DIM. 110X254X254 MM.	UN	32,00	105,26	2.020,99	1.347,32	3.368,32
15.001.00 8	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	60055B	LUMINARIA QUADRADA EMBUTIR, P/ 2 LAMP. FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO-INTEGRADAS TIPO PL DE 26W, DUPLAS, 2 PINOS, COMPL.(LUM., LAMP., REATORES E ACESS.). CORPO E REFLETOR EM CHAPA DE AÇO TRATADA C/ ACAB. EM PINT. ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ COR BRANCA. DIFUSOR EM ACRÍLICO LEITOSO, REATOR ELETRÔNICO. SERIE CIANITA 2XTC-D 26W. DIM. 110X254X254 MM.	UN	20,00	112,22	1.346,64	897,76	2.244,40
15.001.00 9	SINAPI	74082/1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR EM ALUMINIO COM SUPORTE E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO, COM LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W	UN	1,00	178,51	107,10	71,40	178,51
15.001.01 0	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	60235A	FOTOCÉLULA DE 1000W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (01 TOTEM, 01 FACHADA E 02 PLACA DE FACHADA)	UN	2,00	62,54	75,04	50,03	125,08
15.001.01 1	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74082/1A	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR PARA FACHADA E TOTEM, COM LAMPADA 150W.	UN	6,00	180,01	648,03	432,02	1.080,06
15.002			ELETRODUTOS E CAIXA DE PASSAGEM				14.980,46	9.986,97	24.967,43
15.002.00 1	SINAPI	55865	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 40MM (1 1/2"), FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	24,00	20,08	289,15	192,76	481,92
15.002.00 2	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	55865A	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 32MM (1 1/4"), FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	60,00	18,83	677,88	451,92	1.129,80
15.002.00 3	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59282A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 3/4"	UN	30,00	4,57	82,26	54,84	137,10
15.002.00 4	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59286A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1"	UN	5,00	6,55	19,65	13,10	32,75
15.002.00 5	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59285A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/4"	UN	5,00	9,44	28,32	18,88	47,20
15.002.00 6	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59284A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/2"	UN	9,00	14,10	76,14	50,76	126,90
15.002.00 7	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59121A	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1"	UN	5,00	2,86	8,58	5,72	14,30
15.002.00 8	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59129A	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/4"	UN	10,00	4,55	27,30	18,20	45,50
15.002.00 9	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	61046A	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/2"	UN	10,00	5,75	34,50	23,00	57,50
15.002.01 0	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59120A	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 3/4"	UN	150,00	2,08	187,20	124,80	312,00
15.002.01 1	SINAPI	55867	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 75MM (3"), FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	70,00	46,83	1.966,86	1.311,24	3.278,10
15.002.01 2	SBC	14940	ABRACADEIRA TIPO COPO EM PVC RIGIDO REF. ABR-15 WETZEL OU EQUIVALENTE	UN	120,00	2,78	200,16	133,44	333,60
15.002.01 3	SINAPI	73627	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	40,00	7,47	179,28	119,52	298,80

STACA STAND ENGENHARIA

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

INSC. N.º 09.131.049/0001-58

CUIABÁ

15.002.01 4	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	72614A	LUVA DE ACO GALVANIZADO 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	20,00	5,32	63,84	42,56	106,40
15.002.01 5	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	61571A	BUCHA E ARRUELA DE PVC CINZA 1/2"	UN	15,00	2,09	18,81	12,54	31,35
15.002.01 6	SINAPI	73613	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 20 MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	480,00	6,16	1.774,08	1.182,72	2.956,80
15.002.01 7	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73861/14A	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "LL", COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	10,00	17,33	103,98	69,32	173,30
15.002.01 8	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73861/20A	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "T", COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	70,00	18,60	781,20	520,80	1.302,00
15.002.01 9	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74043/2A	CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 3/4", TIPO LL, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE	UN	30,00	16,79	302,22	201,48	503,70
15.002.02 0	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73861/ 11A	CONDULETE 3/4", EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "LR", COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	10,00	17,33	103,98	69,32	173,30
15.002.02 1	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73861/ 5A	CONDULETE 3/4"(EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO-PODE SER PVC) TIPO "C", COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	100,00	17,26	1.035,60	690,40	1.726,00
15.002.02 2	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59705A	ELETROCALHA PERFURADA SEM VIROLA 100X50X3000MM, REF. MEGA MG 2000 OU EQUIVALENTE	UN	12,00	58,79	423,28	282,19	705,48
15.002.02 3	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	62576B	TÉ HORIZONTAL 90ºP/ ELETROCALHA , 100X50MM, REF. MEGA MG 2570 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	14,07	8,44	5,62	14,07
15.002.02 4	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63006A	JUNTA SIMPLES P/ ELETROCALHA REF. MEGA MG 2760 OU EQUIVALENTE	UN	6,00	12,62	45,43	30,28	75,72
15.002.02 5	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	63456C	SUSPENSÃO P/ TIRANTE REF. MEGA MG 2545 OU EQUIVALENTE	UN	90,00	7,48	403,92	269,28	673,20
15.002.02 6	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63456A	SUPORTE ÔMEGA PARA ELETROCALHA 100X50 REF. MEGA MG 2082 OU EQUIVALENTE	UN	20,00	32,68	392,16	261,44	653,60
15.002.02 7	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63564B	SAÍDA DE ELETROCALHA E PERFILADO P/ ELETRODUTO, REF. MEGA MG 2982 OU EQUIVALENTE	UN	50,00	5,82	174,60	116,40	291,00
15.002.02 8	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63441A	TIRANTE ROSQUEADO 3000MM, REF. MEGA MG2513-2 OU EQUIVALENTE	UN	8,00	72,21	346,60	231,07	577,68
15.002.02 9	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	11962A	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 1/4" REF. MEGA MG 2579-1 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,79	94,80	63,20	158,00
15.002.03 0	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	63002A	PORCA SEXTAVADA 1/4" REF. MEGA MG 2577-3 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,76	91,20	60,80	152,00
15.002.03 1	SBC	8268A	ARRUELA LISA 1/4" REF. MEGA MG 2575-3 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,09	10,80	7,20	18,00
15.002.03 2	SBC	6001A	ARRUELA DE PRESSÃO 1/4" REF. MEGA MG 2576- 3 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,08	9,60	6,40	16,00
15.002.03 3	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74043/3A	CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 3/4", TIPO T, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU SIMILAR	UN	20,00	26,66	319,92	213,28	533,20
15.002.03 4	SINAPI	74252/1	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL 25MM (1"), FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	9,00	10,60	57,24	38,16	95,40
15.002.03 5	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	52101A	CURVA DE 90 GRAUS FERRO GALVANIZADO DIAM.3/4"	UN	5,00	3,89	11,67	7,78	19,45
15.002.03 6	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	59098A	CURVA DE 90 GRAUS FERRO GALVANIZADO DIAM.1"	UN	2,00	4,56	5,47	3,64	9,12
15.002.03 7	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	61311A	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA CONCRETO TAMPO F.F.80x80x80cm	UN	5,00	1.413,87	4.241,61	2.827,74	7.069,35
15.002.03 8	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	60504B	DIVISOR PERFURADO 50X3000MM REF. MEGA MG 2520 OU EQUIVALENTE	UN	11,00	25,19	166,25	110,83	277,09
15.002.03 9	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59800A	CAIXA DE LUZ 4X2" DE EMBUTIR, PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL, EM PVC RÍGIDO REF. 6890 14 WETZEL OU EQUIVALENTE	UN	75,00	4,81	216,45	144,30	360,75
15.003			INTERRUPTORES E TOMADAS				1.462,64	975,09	2.437,73
15.003.00 1	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	72331B	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES, COM PLACA, REF. PIAL LEGRAND LINHA SILENTOQUE Cód. 1100 OU EQUIVALENTE	UN	12,00	7,53	54,21	36,14	90,36
15.003.00 3	SINAPI	7556	CONJUNTO EMBUTIR 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL 10A/250V C/ PLACA, TP SILENTOQUE UN 9,69 PIAL OU EQUIV	UN	1,00	9,20	5,52	3,68	9,20
15.003.00 4	SINAPI	75836A	TOMADA UNIVERSAL 2P+T, PADRÃO ABNT 14136, C/ PLACA, 10A-250V, PINOS CILÍNDRICOS Ø4MM, REF. PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE	UN	57,00	15,03	514,02	342,68	856,71
15.003.00 5	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	62122A	TOMADA UNIVERSAL 2P+T, PADRÃO ABNT 14136, S/ PLACA, 10A-250V, PINOS CILÍNDRICOS Ø4MM, REF. PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE	UN	7,00	6,54	27,46	18,31	45,78

STACA STAND ENGENHARIA

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

INSC. N° 000168080001-58

CUIABÁ

M

15.003.00 6	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	75836B	TOMADA UNIVERSAL 2P+T, PADRÃO ABNT 14136, C/ PLACA, 20A-250V, PINOS CILÍNDRICOS Ø4MM, REF. PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE	UN	12,00	18,06	130,03	86,68	216,72
15.003.00 8	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59623A	SENSOR PRESENCIA BAIXO RUÍDO-ALTA RESPOSTA (BANHEIROS)	UN	7,00	81,18	340,95	227,30	568,26
15.003.00 9	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	71533A	CHAVE DE PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA COMUTADORA PARA DOIS MOTORES 1,5 CV - sistema de bombas d'água - REF. WEG PDWCA OU SIEMENS 3RE18 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	650,70	390,42	260,28	650,70
15.004			CABOS				27.199,69	18.133,12	45.332,81
15.004.00 1	SINAPI	73860/8	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 2,5 MM2, AZUL (NEUTRO), FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	2.000,00	2,32	2.784,00	1.856,00	4.640,00
15.004.00 2	SINAPI	73860/8	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 2,5 MM2, PRETO (FASE), FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	2.000,00	2,32	2.784,00	1.856,00	4.640,00
15.004.00 3	SINAPI	73860/8	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 2,5 MM2, VERDE (TERRA), FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	2.000,00	2,32	2.784,00	1.856,00	4.640,00
15.004.00 4	SINAPI	73860/8	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 2,5 MM2, BRANCO (RETORNO), FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	2.000,00	2,32	2.784,00	1.856,00	4.640,00
15.004.00 5	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63515A	CABO MULTIPLO 12 AWG - 3x2,5mm2 - FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE (LIGAÇÃO DAS TOMADAS DO MOBILIÁRIO)	M	84,00	13,89	700,05	466,70	1.166,76
15.004.00 6	SINAPI	73860/9	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 4,0MM2, AZUL (NEUTRO), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	400,00	3,50	840,00	560,00	1.400,00
15.004.00 7	SINAPI	73860/9	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 4,0MM2, PRETO(FASE), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	400,00	3,50	840,00	560,00	1.400,00
15.004.00 8	SINAPI	73860/9	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 4,0MM2, VERDE (TERRA), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	400,00	3,50	840,00	560,00	1.400,00
15.004.00 9	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63601A	CABO MULTIPLO FLEXIVEL ANTIFLAMA 3x4,0mm2 - FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE (INTERLIGAÇÃO CONDENSADORAS-EVAPORADAS)	M	200,00	8,50	1.020,00	680,00	1.700,00
15.004.01 0	SINAPI	73860/10	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 6,0MM2, PRETO(FASE), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	200,00	4,81	577,20	384,80	962,00
15.004.01 1	SINAPI	73860/10	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 6,0MM2, VERDE (TERRA), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	55,00	4,81	158,73	105,82	264,55
15.004.01 2	SINAPI	73860/12	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 16,0MM2, PRETO (FASE), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	100,00	8,78	526,80	351,20	878,00
15.004.01 3	SINAPI	73860/12	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 16,0MM2, AZUL (NEUTRO), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	100,00	8,78	526,80	351,20	878,00
15.004.01 4	SINAPI	73860/12	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 16,0MM2, VERDE (TERRA), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	100,00	8,78	526,80	351,20	878,00
15.004.01 5	SINAPI	73860/13	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 25,0MM2, PRETO (FASE), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	100,00	12,93	775,80	517,20	1.293,00
15.004.01 6	SINAPI	73860/13	CABO DE COBRE ISOLADO 450/750V, RÍGIDO, # 25,0MM2, AZUL (NEUTRO), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	100,00	12,93	775,80	517,20	1.293,00
15.004.01 7	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73860/14A	CABO DE COBRE ISOLADO 0,6/1KV, RÍGIDO, # 35,0MM2, PRETO (FASE), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	100,00	20,61	1.236,60	824,40	2.061,00
15.004.01 8	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73860/14A	CABO DE COBRE ISOLADO 0,6/1KV, RÍGIDO, # 35,0MM2, AZUL (NEUTRO), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE	M	100,00	20,61	1.236,60	824,40	2.061,00
15.004.01 9	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73860/15A	CABO DE COBRE ISOLADO 0,6/1KV, RÍGIDO, # 70,0MM2, VERDE (TERRA), FABRICANTE SIL, LINHA SILMAX OU EQUIVALENTE (ENTRADA DE ENERGIA)	M	250,00	36,55	5.482,50	3.655,00	9.137,50
15.005			QUADRO DE DISTRIBUICAO E ACESSÓRIOS				3.441,79	2.294,52	5.736,31
15.005.00 1	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74130/1A	DISJUNTOR MONOPOLAR, 10A, CURVA B, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	10,00	9,79	58,74	39,16	97,90
15.005.00 2	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74130/1B	DISJUNTOR MONOPOLAR, 16A, CURVA B, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	10,00	10,19	61,14	40,76	101,90
15.005.00 3	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74130/1C	DISJUNTOR MONOPOLAR, 20A, CURVA B, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	19,00	9,88	112,63	75,08	187,72
15.005.00 4	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74130/3A	DISJUNTOR BIPOLAR, 20A, CURVA C, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	12,00	52,50	378,00	252,00	630,00
15.005.00 5	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74130/3B	DISJUNTOR BIPOLAR, 25A, CURVA C, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	5,00	52,87	158,61	105,74	264,35
15.005.00 6	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74130/3C	DISJUNTOR BIPOLAR, 32A, CURVA C, SIEMENS OU EQUIVALENTE	UN	5,00	52,87	158,61	105,74	264,35

STACA STAND ENGENHARIA

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

INSSC: N000016908077-0901810900001558

LOIABÁ

15.005.00 7	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	64720B	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL DR-20A	UN	9,00	53,83	290,68	193,78	484,47
15.005.00 8	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	64720C	DISPOSITIVO DIF.RESIDUAL DR ALTA SENS.BIPOLAR 40A	UN	1,00	153,55	92,13	61,42	153,55
15.005.00 9	SINAPI	74131/4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO + GERAL, PARA DISJUNTORES DIN, PADRÃO EMBTIR, CAPACIDADE DO BARRAMENTO MAIOR QUE 200A, PARA 18 DISJUNTORES, COMPLETO, REF. CEMAR LEGRAND QDETG-U 904021	UN	2,00	415,82	498,98	332,65	831,64
15.005.01 0	SINAPI	74131/7	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO + GERAL, PARA DISJUNTORES DIN, PADRÃO EMBTIR, CAPACIDADE DO BARRAMENTO 225A, PARA 40 DISJUNTORES, COMPLETO, REF. CEMAR LEGRAND DIN/UL - QDETG-U 904025	UN	2,00	797,40	956,88	637,92	1.594,80
15.005.01 1	SINAPI	74131/2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO + GERAL, PARA DISJUNTORES DIN, PADRÃO EMBTIR, CAPACIDADE DO BARRAMENTO 225A, PARA 05 DISJUNTORES, COMPLETO, REF. (CASA DE BOMBAS)	UN	1,00	72,69	43,61	29,07	72,69
15.005.01 2	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59304A	CAIXA DE EQUALIZACAO DE POTENCIAIS METALICA 200MMX200MM, EM AÇO, BARRAMENTO 6MM DE ESPESSURA, 8 TERMINAIS DE 16MM2 + 1 DE 50MM2, REF. TERMOTÉCNICA TEL-901 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	127,90	76,74	51,16	127,90
15.005.01 9	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	61101A	SUPRESSOR DE SURTOS PARA REDE ELETRICA (CALSSSE II, 4 POLOS PARA REDES TN-S)	UN	4,00	231,26	555,02	370,01	925,04
16.000			TELEFONE E DADOS				19.185,21	12.790,14	31.975,35
16.001			ELETRODUTOS E ACESSORIOS				2.194,12	1.462,74	3.656,86
16.001.00 1	SINAPI	55865	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 40MM (1 1/2"), FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	85,00	20,08	1.024,08	682,72	1.706,80
16.001.00 2	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59282A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 3/4"	UN	20,00	4,57	54,84	36,56	91,40
16.001.00 3	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59286A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1"	UN	5,00	6,55	19,65	13,10	32,75
16.001.00 4	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59284A	CURVA 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/2"	UN	3,00	14,10	25,38	16,92	42,30
16.001.00 5	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59121A	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1"	UN	8,00	2,86	13,72	9,15	22,88
16.001.00 6	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	61046A	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 1 1/2"	UN	25,00	5,75	86,25	57,50	143,75
16.001.00 7	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59120A	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO, 3/4"	UN	10,00	2,08	12,48	8,32	20,80
16.001.00 8	SINAPI	72308	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	45,00	14,78	399,06	266,04	665,10
16.001.00 9	SINAPI	72309	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO 1" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	6,00	15,61	56,19	37,46	93,66
16.001.01 0	SINAPI	72310	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	12,00	26,46	190,51	127,00	317,52
16.001.01 1	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	61331A	BUCHA E ARRUELA DE PVC CINZA 3/4"	UN	24,00	0,40	5,76	3,84	9,60
16.001.01 2	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	61330A	BUCHA E ARRUELA DE PVC CINZA 1"	UN	9,00	0,44	2,37	1,58	3,96
16.001.01 3	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	61329A	BUCHA E ARRUELA DE PVC CINZA 1 1/2"	UN	18,00	0,53	5,72	3,81	9,54
16.001.01 4	SINAPI	73613	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 20 MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	60,00	6,16	221,76	147,84	369,60
16.001.01 5	SINAPI	74252/1	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 25MM (1"), FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	12,00	10,60	76,32	50,88	127,20
16.005			ELETROCALHAS, PERFILADOS E ACESSÓRIOS				3.328,21	2.218,80	5.547,01
16.005.00 1	SINAPI	4374	BUCHA DE NYLON Nº10 PARA FIXAÇÃO DO TERMINAL AÉREO, REF. TERMOTÉCNICA TEL- 5310 OU EQUIVALENTE	UN	100,00	0,43	25,80	17,20	43,00
16.005.00 2	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73861/8A	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "E", COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	16,01	19,21	12,80	32,02

STACA STAND ENGENHARIA

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

INSC. N.º 00015030001-58

16.005.003	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74043/2A	CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 3/4", TIPO LL, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE	UN	1,00	16,79	10,07	6,71	16,79
16.005.004	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74043/3C	CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 3/4", TIPO LR, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU SIMILAR	UN	8,00	19,37	92,97	61,98	154,96
16.005.005	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63006A	JUNTA SIMPLES P/ ELETROCALHA REF. MEGA MG 2760 OU EQUIVALENTE	UN	8,00	12,62	60,57	40,38	100,96
16.005.006	COMPOSIÇÃO SBC	6001A	ARRUELA DE PRESSÃO 1/4" REF. MEGA MG 2576-3 OU EQUIVALENTE	UN	100,00	0,08	4,80	3,20	8,00
16.005.007	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	63456C	SUSPENSÃO P/ TIRANTE REF. MEGA MG 2545 OU EQUIVALENTE	UN	100,00	7,48	448,80	299,20	748,00
16.005.008	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59705A	ELETROCALHA PERFURADA SEM VIROLA 100X50X3000MM, REF. MEGA MG 2000 OU EQUIVALENTE	UN	30,00	58,79	1.058,22	705,48	1.763,70
16.005.009	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63561A	CURVA DE INVERSÃO 90° P/ ELETROCALHA 100X50MM, REF. MEGA MG 2580 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	30,03	18,01	12,01	30,03
16.005.010	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	74043/003E	ACOPLAMENTO DE ELETROCALHA 100X50MM EM PAINEL, REF. MEGA MG 2063 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	5,60	3,36	2,24	5,60
16.005.011	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	62576A	TÊ VERTICAL DE DERIVAÇÃO P/ ELETROCALHA 100X50MM, REF. MEGA MG 2670 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	21,95	13,17	8,78	21,95
16.005.012	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	74043/003X	COTOVELO RETO P/ ELETROCALHA 100X50MM, REF. MEGA MG 2700 OU EQUIVALENTE	UN	1,00	18,00	10,80	7,20	18,00
16.005.013	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	61213A	CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 1 1/2", TIPO LR, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE	UN	3,00	48,05	86,49	57,66	144,15
16.005.014	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74043/2B	CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 1", TIPO LL, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE	UN	5,00	34,87	104,61	69,74	174,35
16.005.015	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	74043/2A	CONDULETE, EM PVC RÍGIDO, CINZA, COM ENTRADA LISA, 3/4", TIPO LL, COM TAMPA CEGA, DA WETZEL OU EQUIVALENTE	UN	10,00	16,79	100,74	67,16	167,90
16.005.016	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63456A	SUPORTE ÔMEGA PARA ELETROCALHA 38X38MM REF. MEGA MG 2082 OU EQUIVALENTE	UN	20,00	32,68	392,16	261,44	653,60
16.005.017	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63441A	TIRANTE ROSQUEADO 3000MM, REF. MEGA MG2513-2 OU EQUIVALENTE	UN	8,00	142,00	681,60	454,40	1.136,00
16.005.018	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	11962A	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 1/4" REF. MEGA MG 2579-1 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,79	94,80	63,20	158,00
16.005.019	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	63002A	PORCA SEXTAVADA 1/4" REF. MEGA MG 2577-3 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,76	91,20	60,80	152,00
16.005.020	COMPOSIÇÃO SBC	8268A	ARRUELA LISA 1/4" REF. MEGA MG 2575-3 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	0,09	10,80	7,20	18,00
18.000			SPDA				13.662,89	9.108,59	22.771,48
18.001	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	1577AG	PRESILHA EM LATÃO ESTANHADO PARA FIXAÇÃO DIRETA DE CABOS, LARGURA 15MM, FURAÇÃO 5MM, PARA CABO #35,0MM2. REFERÊNCIA TERMOTÉCNICA TEL-744 OU EQUIVALENTE	UN	200,00	12,14	1.456,80	971,20	2.428,00
18.002	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	1578AG	PARAFUSO FENDA EM AÇO INOX AUTOATARRACHANTE 4,2" X 32MM, REF. TERMOTÉCNICA TEL-5333 OU EQUIVALENTE	UN	400,00	5,37	1.288,80	859,20	2.148,00
18.003	SINAPI	4374	BUCHA DE NYLON Nº10 PARA FIXAÇÃO DO TERMINAL AÉREO, REF. TERMOTÉCNICA TEL-5310 OU EQUIVALENTE	UN	28,00	0,43	7,22	4,81	12,04
18.004	SINAPI	4375	BUCHA DE NYLON Nº6 PARA FIXAÇÃO DE APARAFUSADO, REF. TERMOTÉCNICA TEL-5306 OU EQUIVALENTE	UN	400,00	0,12	28,80	19,20	48,00
18.005	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	68070B	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN PARA 2 DESCIDAS ATÉ 70MM2, EM AÇO INOX H=350MM, REF. TERMOTÉCNICA TEL-036 OU EQUIVALENTE	UN	4,00	89,73	215,35	143,56	358,92
18.006	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	70282A	BASE DE ALUMÍNIO PARA MASTRO, DIAM. 1 1/2", COM 4 FUIROS, REF. TERMOTÉCNICA TEL-065 OU EQUIVALENTE	UN	4,00	68,46	164,30	109,53	273,84
18.007	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	70282B	CONJUNTO DE ESTAIS RÍGIDO TUBULAR, 2M CADA ESTAI DE 1 1/2", REF. TERMOTÉCNICA TEL-443 OU EQUIVALENTE	CJ	4,00	123,26	295,82	197,21	493,04
18.008	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	72261B	CONECTOR CABO/HASTE COM CORPO EM BRONZE ESTANHADO, PARA 1 CABO DE 16MM2 A 70MM2 E HASTE DE 5/8" A 3/4" REF. TERMOTÉCNICA TEL 584 OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	22,85	54,84	36,56	91,40
18.009	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	72261C	MASTRO SIMPLES 3MX1 1/2" COM REDUÇÃO PARA 3/4", REF. TERMOTÉCNICA TEL-460 OU EQUIVALENTE	UN	4,00	155,11	372,26	248,17	620,44
18.010	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	59104A	CONECTOR PARALELO EM BRONZE, PARA CABO ATÉ 50MM2 C/1 PARAFUSO + PORCA, REF. TERMOTÉCNICA TEL-731 OU EQUIVALENTE	UN	28,00	16,19	271,99	181,32	453,32
18.011	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	63902A	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD, NÚCLEO DE AÇO E REVESTIMENTO EM COBRE DE ALTA CAMADA 5/8"X3000MM	UN	28,00	33,45	561,96	374,64	936,60

STACA STAND ENGENHARIA

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

INSC. N.º 000016508-07 - 09.131.049/0001-138

AMORIM-ME

Rua Roraima, Qda. 35 - nº 18

Morada da Serra - CPA II

CEP 78055-542

LGUABÁ

18.012	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	72261F	CONECTOR DE MEDICAÇÃO EM BRONZE, PARA CABOS DE COBRE #16 A 50MM2, REF. TERMOTÉCNICA TEL-560 OU EQUIVALENTE	UN	4,00	30,50	73,20	48,80	122,00
18.013	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	72929A	CORDOALHA DE COBRE NU, TEMPERA MEIO DURA, NORMATIZADO, REF. TERMOTÉCNICA TEL 5735 - 35,00 MM2 OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	260,00	15,03	2.344,68	1.563,12	3.907,80
18.014	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	72930A	CORDOALHA DE COBRE NU, TEMPERA MEIO DURA, NORMATIZADO, REF. TERMOTÉCNICA TEL 5750 - 50,00 MM2 OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	200,00	18,98	2.277,60	1.518,40	3.796,00
18.015	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO MERCADO	70505A	ABRACADEIRA GUIA P/ ROLDANAS P/ MASTROS 2 DESCIDAS REFORÇADA, DIAM. 1 1/2" REF. TERMOTÉCNICA TEL-380 OU EQUIVALENTE	UN	4,00	15,45	37,08	24,72	61,80
18.016	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	70505B	ABRACADEIRA GUIA P/ ROLDANAS P/ MASTROS 2 DESCIDAS SIMPLES, DIAM. 1 1/2" REF. TERMOTÉCNICA TEL-360 OU EQUIVALENTE	UN	2,00	11,46	13,75	9,16	22,92
18.017	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	70505C	ABRACADEIRA PARA SINALIZADORES DE TOPO PARA FIXAR EM TUBO DIAM. 1 1/2" REF. TERMOTÉCNICA TEL-610 OU EQUIVALENTE	UN	2,00	12,62	15,14	10,09	25,24
18.018	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	73953/006 C	SINALIZADOR TOPO COM GLOBO MACROLON SIMPLES PARA 1 LÂMPADA COM RELE FOTOELÉTRICO, REF. TERMOTÉCNICA TEL-590 OU EQUIVALENTE	UN	4,00	63,70	152,88	101,92	254,80
18.019	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	78370A	TERMINAL AÉREO EM LATÃO, FIXAÇÃO POR ROSCA SOBERBA, CONJUNTO TERMINAL+CONECTOR, REF. TERMOTÉCNICA TEL-23 OU EQUIVALENTE	UN	28,00	25,50	428,40	285,60	714,00
18.020	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	7571AI	SELANTE DE POLIURETANO, SIKAFLEX, REF. TERMOTÉCNICA TEL-5905 OU EQUIVALENTE	UN	2,00	72,46	86,95	57,96	144,92
18.021	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	62563A	VERGALHÃO DE CONSTRUÇÃO EM AÇO, EXCLUSIVO PARA DESCIDA DO SPDA, COM DIÂMETRO DE 3/8 DE POLEGADA	M	100,00	17,64	1.058,40	705,60	1.764,00
18.022	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI/SBC	7571AJE	PEÇA DE CONEXÃO DE FERRAGEM ESTRUTURAL COM CABO, GALVANIZADO A FOGO, CONFORME DETALHE 2 DA PRANCHA SPDA, FOLHA 1	PÇ	12,00	20,61	148,39	98,92	247,32
18.023	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	7571APZ	CARTUCHO N° 115 P/ SOLDA EXOTÉRMICA, REF. TEL-999115 OU EQUIVALENTE	UN	60,00	13,36	480,96	320,64	801,60
18.024	COMPOSIÇÃO PREÇO MERCADO	7571AY	CARTUCHO N° 90 P/ SOLDA EXOTÉRMICA, REF. TEL-999990 OU EQUIVALENTE	UN	20,00	11,86	142,32	94,88	237,20
18.025	COMPOSIÇÃO SBC COM PREÇO SINAPI	78371A	SUPOORTE-GUIA TIPO SIMPLES P/ APARAFUSAR H=20CM, REF. TERMOTÉCNICA TEL-240 OU EQUIVALENTE	UN	16,00	9,73	93,40	62,27	155,68
18.026	SBC	50572	ARRUELA LISA EM AÇO INOX 1/4", REF. TERMOTÉCNICA TEL-5303 OU EQUIVALENTE	UN	360,00	0,13	28,08	18,72	46,80
18.027	COMPOSIÇÃO PREÇO SINAPI	C1205	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA 250X250X250MM, REVESTIDA COM ARGAMASSA 1:2:8 COM FUNDO EM CONCRETO E TAMPAS EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, CONFORME DETALHE EM PROJETO SPDA	UN	12,00	217,15	1.563,48	1.042,32	2.605,80
20.000			PINTURA				61.844,37	41.229,58	103.073,95
20.001	SINAPI	73954/1	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNS/EXTERNOS, TRES DEMAOS	M2	2.446,0 0	20,11	29.513,43	19.675,62	49.189,06
20.002	SINAPI	41595	DEMARCAÇÃO COM TINTA ACRILICA DE VAGAS	M	99,13	8,27	491,88	327,92	819,80
20.003	SINAPI	74245/1	PINTURA SIMBOLO PNE / NUMERAÇÃO VAGAS	M2	2,89	11,02	19,10	12,73	31,84
20.004	SINAPI	73746/1	PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA (MÉDIA) COR BRANCO GELO PARA AMBIENTES EXTERNOS (MURO)	M2	775,00	25,81	12.001,65	8.001,10	20.002,75
20.005	SINAPI	73750/1	PINTURA LATEX PVA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMAOS (FORRO)	M2	52,71	11,04	349,14	232,76	581,91
20.006	SINAPI	73955/2	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX PVA PARA AMBIENTES INTERNOS (FORRO GESSO), DUAS DEMAOS	M2	2.246,0 0	11,04	14.877,50	9.918,33	24.795,84
20.007	SINAPI	6067	PINTURA ESMALTE 2 DEMAOS C/1 DEMAIO ZARCAO P/ESQUADRIA FERRO	M2	1,03	30,32	18,73	12,48	31,22
20.008	SINAPI	74145/1	PINTURA EM ESMALTE SINTETICO EM PECAS METALICAS UTILIZANDO REVOLVER/COMPRESSOR, DUAS DEMAOS, INCLUSO UMA DEMAIO FUNDO OXIDO DE FERRO/ZARCAO - PARA ESTRUTURA DA COBERTURA	M2	242,37	30,32	4.409,19	2.939,46	7.348,65
20.009	SINAPI	74065/2	PINTURA ESMALTE ACETINADO 2 DEMAOS APARELHADA P/MADEIRA - PORTAIS DE MADEIRA	M2	13,88	19,66	163,72	109,15	272,88
22.000			URBANIZAÇÃO E OUTROS SERVIÇOS				17.747,82	11.831,88	29.579,70
22.001			PREPARAÇÃO DO SOLO	M2	3.000,0 0	0,42	756,00	504,00	1.260,00
22.002			FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE TERRA PRETA	M3	450,00	7,44	2.008,80	1.339,20	3.348,00

STACA STAND ENGENHARIA

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

INSS: Nº 09.131.049/0001-58

22.003			DRENAGEM DO TERRENO	M3	35,00	78,00	1.638,00	1.092,00	2.730,00
22.004			FORNECIMENTO E PLANTACAO DE GRAMA TIPO PLACA	M2	600,00	16,20	5.832,00	3.888,00	9.720,00
22.006			REFLETOR VAPOR MERCURIO 400 WATTS X 220 VOLTS	UD	8,00	588,00	2.822,40	1.881,60	4.704,00
22.007			FIACAO 4 MM2	M	500,00	4,68	1.404,00	936,00	2.340,00
22.008			ELETRODUTO PVC 1	M	365,00	3,54	775,26	516,84	1.292,10
22.009			CAIXA DE INSPECAO EM ALVENARIA 250X250X250MM, REVESTIDA COM ARGAMASSA 1:2:8 COM FUNDO EM CONCRETO E TAMPA EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVACAO, APILOAMENTO, CONFORME DETALHE EM PROJETO SPDA	UD	8,00	223,20	1.071,36	714,24	1.785,60
22.010			POSTE DE CONCRETO ALTURA 6 M COLOCADO	UD	8,00	300,00	1.440,00	960,00	2.400,00
23.000			PAVIMENTACOES EXTERNAS				56.143,20	37.428,80	93.572,00
23.001			REGULARIZACAO SIMPLES E = 15 CM	M2	2.500,00	0,42	630,00	420,00	1.050,00
23.003			PAVIMENTO PAVER INTERTRAVADO	M2	400,00	65,77	15.784,80	10.523,20	26.308,00
23.004			CONCREGRAMA EXTERNA	M2	300,00	76,76	13.816,80	9.211,20	23.028,00
23.005			CALCADAS EM AREAS ABERTAS	M2	300,00	48,70	8.766,00	5.844,00	14.610,00
23.006			IMPRIMACAO MECANICA CM 30 TAXA 1,2 L/M2	M2	2.800,00	3,54	5.947,20	3.964,80	9.912,00
23.007			PINTURA DE LIGACAO COM RR/RM - 1C	M2	2.800,00	1,18	1.982,40	1.321,60	3.304,00
23.010			SINALIZACAO HORIZONTAL A BASE DE EPOXI	VB	1,00	15.360,00	9.216,00	6.144,00	15.360,00
24.000			LIMPEZA FINAL DE OBRA				887,04	591,36	1.478,40
24.001	COMPOSICAO PREÇO SINAPI	26580/15A	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	330,00	4,48	887,04	591,36	1.478,40
25.000			ACUSTICO DE PALCO				12.920,55	8.613,70	21.534,25
TOTAL GERAL							844.932,69	563.288,46	1.408.221,15

Importa o presente Orçamento em R\$ 1.408.221,15 (Um milhão, quatrocentos e oito mil, duzentos e vinte e um reais e quinze centavos).

Roberto Sebastião de Amorim
Engenheiro Civil
CREA Reg. Nac. 120101478-8

CNPJ: 09.131.049/0001-58

ROBERTO SEBASTIÃO DE AMORIM-ME

Rua Roraima, Qda. 35 - nº 18

Morada da Serra - CPA II

CEP 78055-542

CUIABÁ

MT